
>>  Çalışırken ölmek istemeyen, insan-
ca çalışma koşulları ve yaşamaya yete-
cek ücret isteyen, bu sömürü düzenine 
karşı çıkan Fernas Madencilik, Akcanlar 
Tekstil, Polonez gıda, As Plastik  ve adı-
nı sayamadığımız sayısız işçi bölükleri 
direniyor. Bu direniş, patronlara ve ser-
maye düzeninin bekçilerine karşı sürü-

yor. Yerin altında ölüm, üstünde açlık 
reva görülen maden işçileri, “Artık öl-
mek istemiyoruz” diyor. Kölece çalışma 
koşulları dayatılan tekstil işçileri, haf-
tanın 7 günü mesai ücreti ödenmeden 
çalıştırılmak istenmelerine karşı direni-
yor. Polonez gıda işçileri, sendikalı ola-
rak çalışmak, insanca yaşanacak ücret 

istiyor. Polisi, jandarması, valisi, kayma-
kamıyla patronun yanında saf tutanlara 
karşı direnen maden ve tekstil işçileri 
Ankara'da buluştu. İşçileri tekmeleyen, 
işkence yapan faşist düzeni, patronla-
rın sömürü düzenine yerle bir etmekten 
başka çare yok. Yol belli; işçiler birleşin 
sömürüye son.
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Sermayeye 
sınırsız emek 
sömürüsü:
Çocuk işçiler

>>  MESEM'lerle 15 
yaşındaki çocukları 
işçileştirerek emekleri-
ni sömürenler bununla 
da yetinmedi. Şimdi de 
MEB'e bağlı meslek orta-
okullarıyla çocuk işçi yaşı 
10'a indirilmek isteniyor. 
Saray faşizmi ve ser-
mayedarlar sömürüyü 
katmerleştiriyor.

İsrail Lübnan'a 
saldırdı

>>  Siyonist işgalci İsrail, 
Filistin halkına yönelik 
soykırım saldırısının 
ardından 17 Eylül günü 
Lübnan'ı hedef aldı. Hiz-
bullah tarafından kul-
lanılan çağrı cihazları ve 
telsizlerin hacklenmesi 
sonucu gerçekleştirilen 
saldırıda en az 26 kişi 
yaşamını yitirdi.

Sayfa.4

Sayfa.5

Narin'in 
katilleri 
korunuyor

8 yaşındaki Narin'in katledilmesi-
nin üzerinden bir ay geçti. Na-
rin kaybolduğunda onu bulmak 
yerine soruşturmayı bulandıran-
lar, bugün de aynı şeyi yapıyor. 
Sayısız kadın, çocuk ve LGBTİ+'nın 
katilini koruyan erkek devlet, 

Narin'in katillerini ise Hizbullah ve 
AKP ile ilişkileri nedeniyle özel ola-
rak koruyor. Türkiye ve Kürdistan 
kentlerinde başta kadınlar olmak 
üzere sokağa çıkanlar, faillerin 
yargılanmasını istedi.

Sayfa.13

YOL

Birleşik işçi
cephesi
yaratmak
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KIVILCIM

Birlik devriminin 
rotasında süreklilik 
ve kopuşlar

Sa
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a.
10

MEKTUP

Gözbebeğimiz
Atılım 30 yaşında
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Devrimci sosyalistler, 30. yılın kavga 
coşkusuyla gelenekten geleceğe yürü-
yor. 30. kavga yılını bir siyasal kampanya 
çalışmasıyla adımlıyor. Şimdi Atılım 
zamanı kampanyası, tüm politik aji-
tasyon, eylem, etkinlik, propaganda ve 
örgütlenme faaliyetiyle ve planlanmış 
somut hedefleri doğrultusunda adım 
adım ilerliyor ve devrimci temposunu 
kazanmayı bekliyor. Çalışmayı omuzla-
yan komünistlerden daha güçlü eylem 
ve daha yüksek bir tempo talep ediyor. 
Her yürek bir devrimci hücredir düstu-
runu beyninin ve yüreğinin gönderinde 
bir bayrak gibi taşıyanlara şimdi atılım 
zamanı komutu veriyor.

Her siyasal kampanya, belirli dö-
nemin en öncelikli politik ve örgütsel 
ihtiyaçlarını realize etmeyi amaçlar. 
Ateş altında yürüyen ve kendi tarihini 
yapan devrimci sosyalistler, uzun bir 
dönemdir bir 'ateş geçidi'nde dövüşü-
yor. Bu anlamda dar bir gedikte faşist 
düşmanla dişe diş çarpışıyor. Asla mev-
zilerini terk etmeksizin bir ateş geçidini, 
zorlu bir dönemeci aşmaya çalışıyor. 
Çünkü politik islamcı faşist saray re-
jimi, devrimci sosyalistleri kitlelerden 
tecrit etme, kendi içine döndürme ve 
varlık amacından koparma stratejisi 
yürütüyor. Kesintisiz biçimde gözaltı 
ve tutuklama operasyonlarıyla politik 
savaşımda örgütsel sürekliliğini kopar-
maya çalışıyor. Faşist şeflik rejiminin 
özelleştirilmiş bu tasfiyeci saldırı strate-
jisine karşı her koşulda dövüşen ve ateş 
geçitlerini geçerek ilerleyen devrimci 
sosyalistler, bu uğrakta şimdi atılım 
zamanı kampanyasıyla yanıt veriyor. 
Faşist düşmanın, devrimci sosyalistleri 
daraltma ve tecrit etme politikasına 
meydan okuyor. Dolayısıyla 30 yıl kam-
panyası tam da faşizmin dayattığı bu 
tasfiyeci süreci tersine çevirmek, ateş 
geçidini aşmak için planlanmış bir çalış-
mayı ifade ediyor.

Devrimci sosyalistler, halihazırdaki 
durumunun tümüyle bilincinde olarak, 
duruma etkin bir müdahalede bulunu-
yor. Şimdi atılım zamanı diyerek verili ko-
şullara hücum ediyor, devrimci imkanları 
en iyi biçimde realize etmeye girişiyor. 
Önüne sürecin kritik ve merkezi görevi 
olarak daralmayı tersine çevirecek bir 
kitle seferberliği ve öncü örgütlenme-
yi koyuyor. Öncüyü kitleler içerisinde 

etkinleştirip kaynaştırarak büyütmeyi 
murat ediyor. Direnen ve savaşan öncü, 
bu yoğunlaştırılmış kitle çalışmasıyla 
örgütsel çapını büyütmeyi hedefliyor, 
parti saflarına yeni militan güçler kat-
mak istiyor. Kitle içinde parti çalışmasını 
yeniden inşa edip geliştirerek bir duru-
mu tersine çevirmeye çalışıyor.

Bu kampanya asla içe dönük bir 
kendini kendine anlatma, bir iç mono-
log, tarihi yad etme çalışması değildir. 
Kesinlikle takvimsel ve kendine dönük 
bir çalışma olarak ele alınamaz. Dev-
rimci sosyalistlerin politik mücadele 
tarzı kampanyaları yoğunlaştırılmış 
siyasal kitle çalışması olarak en verimli 
biçimde değerlendirmiştir. Kampanya 
çalışma tarzıyla anlamlı ilerlemeler ve 
sıçramalar kaydetmiştir. 30 yıllık kavga 
tarihi başarılı kampanya örnekleriyle 
doludur. Dolayısıyla şimdi atılım zamanı 
kampanyası devrimci sosyalistlerin 'dar 
gediği aşma' sürecinin çok önemli bir 
imkanı olarak önümüzdedir ve hakkıyla 
değerlendirilmelidir.

Kampanya her şeyden önce yoğun-
laştırılmış politik çalışma olarak maddi-
leşmelidir. Eylülden aralık başına kadar 
sürecek kampanya güncel siyasetin ko-
nularını devrimci çalışmaya içerecektir, 
içermelidir. Yoksullaşma krizinden OVP 
saldırılarına, işçi grev ve direnişlerin-
den sömürgeci işgal savaşına, Filistin 
direnişinden kadın cinayetlerine ve şef 
tipi aile politikasına, çocuk cinayetlerin-
den eğitimin dinselleştirmesine, çeşitli 
adalet mücadelelerine değin pek çok 
politik konu kampanyanın ajitasyon, 
propaganda ve eylem konusu olarak 
pratikleştirilecektir.

İşçi sınıfı ve ezilenlere dönük bir öncü 
seferberliğiyle, dosdoğru politik bir fa-
aliyetin örgütlenmesiyle bağlı biçimde 
yürütülmelidir. Bu bağlamda güçlüce 
vurgulamak gerekir ki, kampanya işçi 
sınıfı ve ezilenlerin güncel sorunları ve 
politik talepleri yakalamada somutlaş-
malıdır. Kampanya politikada güncel-
leşmelidir, kimi alanlarda ise politikada 
yaratıcı biçimde yerelleşmelidir.

Güncel politik konuların ve gün-
demlerin yürüyen kampanya çalışması 
içerisinde özgünleştirilip somutlanarak 
kampanyaya dahil edilmesi öncelikli ve 
ihmal edilemez bir görevdir. Kampanya 
süreci boyunca ortaya çıkacak politik 

gelişmelere devrimci sosyalist görüş 
açısı ve iradeyle politik olarak müdahale 
etmek, politik refleks eylemleri ve öncü 
çıkışlar örgütlemek diğer bir görev ola-
rak önümüze sıralanacaktır.

Bu bağlamda iki örgütsel emek se-
ferberliği ve çalışma perspektifi, çalışma 
yöntemi ve tarzı oluşturmak gerekiyor. 
Birinci örgütsel emek seferberliği, öncü-
nün bilinçli ve kasıtlı biçimde kendisiyle 
buluşmasını kapsıyor. Devrimci sosya-
listler çepeçevre ilişkileriyle, kendi taba-
nıyla, 30 yıl boyunca bu tarihe emek ver-
miş en geniş örgütlü-örgütsüz kitlesiyle 
yeniden buluşmayı istiyor ve hedefliyor. 
30. yıl etkinlikleri bu yönüyle dolaysız bi-
çimde partinin doğal kitlesinin partilileş-
tirilmesi seferberliğidir. Partilileştirme 
seferberliği, iç örgütsüzlükten başlayıp 
partinin doğal kitlesini yeniden partide 
örgütlemeye değin uzanan katmanlı bir 
çalışmadır. Parti ile ilişkisi kopmuş doğal 
parti kitlesinin/tabanının yeniden kaza-
nılması, özel nitelikte ve her bakımdan 
itinalı, incelikli bir örgütsel ve ideolojik 
çalışma yöntemi ve emek seferberliğini 
gerektirir. Tüm yönetici ve kadroların ör-
gütsel önderlikle sınanacağı bu çalışma 
elbette daha özel ideolojik, örgütsel ve 
propaganda çalışmasını gerektirir. Bir 
hasar onarımı, partiye yabancılaşmanın 
aşılması ve partiyle yeni özdeşleşme 
süreç ve eyleminin örgütlenmesi kritik 
bir yeniden inşa çalışmasıdır. Bu çalışma 
partinin bütün yönleriyle anlatılmasını, 
kavratılmasını derinlikli bir propaganda 
çalışmasını önceler. Aynı zamanda ide-
olojik bütünleştirme eylemiyle tamam-
lamayı zorunlu kılar.

Şimdi atılım zamanı kampanyası, 
mevcut kuvvetlerini en verimli şekilde 
değerlendirecek bir çalışma düzeni ve 
tarzıyla fiilleşmelidir. Çalışma tarzı kam-
panyanın ihtiyacı ve planlamasına göre 
düzenlenmelidir. Bu bağlamda güç tek-
sifleri temel ve ikincil çalışma alanlarına 
doğru ve dengeli biçimde konumlan-
dırılarak çalışma tarzları somut olarak 
örgütlenmelidir. 7-24 çalışma disiplini; 
siyasal çalışma, eğitim, örgütsel çalışma 

ve çalışmanın günlük yönetimi ve koor-
dinasyonu boyutlarıyla düzenlenmelidir. 
Amaç açıklığı, planlı ve hedefli çalışma 
her kampanyanın can alıcı halkasıdır. 
Kampanya yönetimi, kelimenin tam ve 
gerçek anlamıyla politik ve örgütsel 
önderlik olarak misyon üstlenmelidir.

Çalışma tarzı belli güçleri hesaba ka-
tan ve geçmiş kampanya deneyimlerini 
örgüt biçim ve araçlarından en verimli 
olanları seçerek etkinleştirmelidir. 
Farklı mücadele biçim, araç ve örgütleri 
birbirini güçlendirecek biçimde kulla-
nılmalıdır. Bildiri, afiş, broşür ve gazete 
gibi temel materyallerle birlikte sosyal 
medya mecraları politik ajitasyon ve 
propaganda çalışmasında yaratıcı tarz-
da işlevlendirilmelidir.

Merkezi politik yayınımız Atılım, bu 
kampanyanın bayraklarından biri olarak 
tüm devrimci sosyalistlerin elinde dal-
galanmalıdır. Gazete dağıtımı bu kam-
panyada yeni bir yoğunluk ve düzeyi ya-
kalamayı hedeflemelidir. Temel çalışma 
alanlarında gazete dağıtım gruplarının 
örgütlenip sürdürülmesi kampanyanın 
somut hedefi ve kazanımı olacaktır. 
Gazete okuma ve eğitim gruplarının 
örgütlenmesi özellikle hedeflenmelidir.

Şimdi atılım zamanı kampanyasıyla 
devrimci sosyalistler kendi verili duru-
munu aşmayı amaçlıyor. Elbette öncü-
nün verili durumunu anlamlı biçimde 
değiştirecek ve ileriye sıçratacak olan 
şey bir süreç boyunca yürütülecek 
çalışma ve taktik hamleyle başarılabile-
cektir. Her zorlu geçitte önünü açarak 
ilerleyen devrimci sosyalistler, yine ken-
di yolunu bulacaktır. 30 yıl çalışması bu 
çıkış sürecinin kritik hazırlık ve ilerleme 
eylemlerinden biri olarak kavranmalıdır. 
Şimdi atılım zamanı yoldaşlar! Tarih ve 
öncü komünistleri kavgaya Atılım'ı yük-
seltmeye, faşizmi yıkmaya çağırıyor. 30 
yıllık tarihin biriktirdiklerini anlayan ve 
sırtlayan bir bilinçle, atılımcı bir ruhla, 
bitmez-tükenmez bir coşkuyla kavga 
görevlerini omuzlamaya! Ateş geçitleri-
ni aşmaya, gürül gürül bir nehir gibi akıp 
engin kitle deniziyle buluşmaya!

Dar gediği aşmak
Devrimci sosyalistler, halihazırdaki durumunun tümüyle bilin-
cinde olarak, duruma etkin bir müdahalede bulunuyor. Şimdi 
atılım zamanı diyerek verili koşullara hücum ediyor, devrimci 
imkanları en iyi biçimde realize etmeye girişiyor. Önüne süre-
cin kritik ve merkezi görevi olarak daralmayı tersine çevirecek 
bir kitle seferberliği ve öncü örgütlenmeyi koyuyor.
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Tutsak 4 sosyalist tahliye edildi
İZMİR - ESP, SGDF ve ÖGK 

üyelerine yönelik 19 Mart'ta 
gerçekleştirilen operasyonda 
tutsak edilen ESP Eş Genel Baş-
kan Yardımcısı Ebru Yiğit, SGDF 
ve Özgür Genç Kadın (ÖGK) Mer-
kezi Koordinasyon üyesi Sinem 
Çelebi, ESP Parti Meclisi üyeleri 
Ali Hıdır Kılıç ve Birkan Polat, 
tahliye edildi.

18 Eylül günü hakim karşısına 
çıkan 4 sosyalistin ilk duruşması 
İzmir 18. Ağır Ceza Mahkeme-
sinde görüldü. Duruşma öncesi 
adliye önünde açıklama yapıldı.

ESP PM üyesi Ali Hıdır Kılıç, 
partilerinin yasadışı gösterilmek 
istenmesine tepki gösterdi, işçi 
ve emekçilerin, kadınların, ezilen 
halkların söz, eylem ve örgütlen-
me hakkının elinden alındığını 
vurguladı. Suruç'ta katledilen 
33 düş yolcusunu anmanın suç 
olarak gösterilmesine tepki 
gösteren Kılıç, "33'leri anmak 
suçsa bu suçu işlemeye devam 
edeceğim" dedi. Gazetemiz Atı-
lım ve ETHA'ya sahip çıkan Kılıç, 
ESP'li olmaktan gurur duyduğu-
nu söyledi.

ESP PM üyesi Birkan Polat 
da dosyanın magazinsel kısmı 

çıkarıldığında 15 sayfa kaldığını 
söyledi. Polat, gizli tanık olarak 
dosyaya konan iftiracının yalan-
larını şu sözlerle ortaya koydu: 
"Gizli tanığın söylediği hiçbir şeyi 
kabul etmiyorum. 2020'de SGDF 
önlüğü ile bildiri dağıtıp, tanış-
tığımız söylüyor. Ben 2020'de 
Adana'da öğrenciydim, 2021 
yılında İzmir'deydim." Marksizm 
üzerine eğitim yapmanın, ölüm-
süzleri anmanın suç olmadığını 
vurgulayan Polat, babasının 
taziyesine katılmasının dahi suç 
olarak dosyaya konulduğuna 
dikkat çekti.

ESP Eş Genel Başkan Yar-
dımcısı Ebru Yiğit de, adliyenin 
nezaretinde ters kelepçeli halde 
bekletildiklerini, ısrar etmelerine 
rağmen keyfi şekilde kelepçe-
lerinin çıkarılmadığını söyledi. 
Yiğit, ESP'nin örgütlenme, politi-
ka yapma hakkının yargılanmak 
istenmesine tepki gösterdi.

SGDF MYK ve ÖGK Merke-

zi Koordinasyon üyesi Sinem 
Çelebi de, sosyalist bir genç 
kadın olduğunu, sisteme yöne-
lik itirazlarını dile getirmenin 
suç olmadığını vurguladı. Kadın 
eylemleri, İsrail'le ticari ilişkilerin 
kesilmesine yönelik eylemler, 
KYK yurtlarında genç kadınların 
yaşamını yitirmesi ve yaşadığı 
sorunları dile getirmenin suç sa-
yılamayacağını vurgulayan Çele-
bi, Gazi Katliamına ilişkin yaptığı 
paylaşımının yargılama konusu 
yapılamayacağını söyleyerek, 
"Anmaya da giderim paylaşım da 
yaparım" dedi.

Avukatların savunmalarının 
ardından mahkeme heyeti, 4 
sosyalist hakkında tahliye kararı 
verdi.

SOSYALİST YAREN
TUNCER TUTUKLANDI
İzmir merkezli bir soruşturma 

bahane edilerek 10 Eylül sabahı 
İzmir ve İstanbul'da yapılan ev 
baskınlarında 4 SGDF'li gözaltı-
na alındı. Özge Doğan, Meryem 
Yıldırım, Mustafa Furkan Özdal 
serbest bırakılırken, SGDF eski 
Eşbaşkanı Yaren Tuncer tutuk-
landı.

ESP İstanbul'da ilçe kongrelerini tamamladı

 ARTVİN - Artvin Can-
kurtaran'da ağaçların ke-
silmesine karşı çıkan Reşit 
Kibar'ın katledilmesinin 
ardından 15 Eylül günü böl-
gede yaşam nöbeti eylemi 
başlatıldı. 

Çifteköprü Köyü Tarım-
sal Kalkınma Kooperati-
fi'nin çağrısıyla Cankurta-
ran'da yaşam nöbeti tutan 
Artvinliler, Artvin bölgesin-
de yaşam alanlarına zarar 
veren tüm projelerin iptal 
edilmesini ve Cankurtaran 
Ormanı'nın isminin Reşit 
Kibar Ormanı olarak değiş-
tirilmesini istedi.

Yaşam nöbetinde söz 
alan Çifteköprü Köyü Ta-
rımsal Kalkınma Koopera-
tifi üyesi Cavit Altunkaya, 
eylemin taleplerini hatır-

lattı, Reşit Kibar için müca-
delelerini sürdüreceklerini 
söyledi.

CHP, SOL Parti adına 
konuşmaların ardından, 
Karadeniz Teknik Üniversi-
tesi Orman Fakültesinden 
Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, 
Halkevleri Hukuk Sekreteri 
ve Reşit Kibar dosyasının 
avukatlarından Haktan Öz-
kan ile Halkevleri adına Ra-
mazan Tunç söz aldı. Artvin 
halkının mücadelesine kar-
şı kirli bir operasyon ve ka-
ralama kampanyası yürü-
tüldüğünü söyleyen Tunç, 
Artvin halkına daha güçlü 
karşı durma çağrısında 
bulundu, hiç kimsenin bu 
mücadelenin haklılığını, 
meşruluğunu sorgulaya-
mayacağını vurguladı.

Artvinliler Reşit'in katledildiği 
yerde yaşam nöbeti başlattı

İSTANBUL- Ezilenlerin Sosyalist 
Partisi, İstanbul'da ilçe kongrelerini 
tamamladı.

Kadıköy, Fatih, Eyüp, Ataşehir ve 
Sultangazi ilçelerinde gerçekleştirilen 
kongrelerde yeni yönetimler oluştu-
ruldu.

Saygı duruşuyla başlayan kongreler-
de konuşmalar yapıldı.

ESP Sultangazi İlçe kongresine, 
ESP İstanbul İl Başkanı Deniz Aktaş, 
Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi 
(DEM Parti) Sultangazi İlçe Eşbaşkanı 
Faruk Kaya ve ilçe yönetimi, Demokra-

tik Alevi Derneği (DAD) İstanbul Şube 
Eşbaşkanı Berna Güzelgündüz katıldı. 
Gazi Mahallesindeki ESP temsilcilik bi-
nasındaki kongrede, Gazi Mahallesinin 
devrimcilerin mahallesi olduğuna ve 
birleşik mücadelenin önemine vurgu 
yapıldı.

AKTAŞ: ÇOCUKLARIMIZI
DEVRİMCİ MÜCADELEDEN
UZAKLAŞTIRMAYALIM
Kongrede söz alan ESP İstanbul 

İl Başkanı Deniz Aktaş, AKP-MHP ik-
tidarının Güney Kürdistan'da savaş 

başlattığını söyledi, Kürtlerin dilinin, 
halaylarının yasaklandığını, Alevi halkı-
nın inancının yok sayıldığını hatırlattı.

Diyarbakır'da katledilen Narin ve 
yüzlerce çocuğu hatırlatan Aktaş, 
çocuk ve kadın katillerinin AKP-MHP 
iktidarının cezasızlık politikasından güç 
aldığını vurguladı.

Kürt halkının, Alevi halkının, işçi ve 
emekçilerin yaşadığı mahallelerde dev-
rimcilerin olmamasının uyuşturucuya, 
çetelere alan açtığını söyleyen Aktaş, 
"Çocuklarımızı devrimci mücadeleden 
uzaklaştırırsak, bu sömürü düzenine, 

uyuşturucuya teslim etmiş oluruz" 
uyarısında bulundu. Baskılara, çetelere, 
uyuşturucuya karşı mücadele çağrısı 
yapan Aktaş, "Devrimci kurumlarımızı 
kale gibi savunmalıyız" dedi.

İlçe eşbaşkan adayları Gamze Top-
rak ve Erol Tunç kongreyi selamladı.

TOPRAK: ONURUMUZU
KORUMANIN TEK YOLU
ÖRGÜTLÜ MÜCADELE
ESP Sultangazi İlçe Eşbaşkan adayı 

Gamze Toprak, partilerinin köklerinin 
çok derinde olduğu Gazi Mahallesin-
de, onur ve özgürlük savaşının birçok 
neferini yetiştiğini söyledi. Toprak, 
"Ezilenlerin özlemleri için adanmış 
devrimciliğin çıtasını yükseltmiş on-
larca şehit yoldaşın İrfan'ın, Serkan'ın, 
Ekin'in mahallesi. Bugün toplumsal 
çürümenin giderek arttığı bir yerde 
onurun korunmasının tek yolu örgütlü 
mücadele. Bugün bu kongreyi gerçek-
leştirmenin bir çağrısı da kayıtsızlığa 
karşı kolektife sarılma çağrısıdır. He-
pimize başarılar" dedi.

Kongrede yapılan seçimlerde Gamze 
Toprak ve Erol Tunç, ESP Sultangazi İlçe 
Eşbaşkanlığı görevine getirildi.

ESP, İstanbul'da örgütlü olduğu 
ilçelerde kongreler gerçekleştirdi. 
Sultangazi İlçe Kongresinde söz 
alan ESP İl Başkanı Deniz Aktaş, 
devrimcilerin olmadığı emekçi 
mahallelerine çetelerin, uyuş-
turucunun girdiğini hatırlattı, 
"Çocuklarımızı devrimci mücade-
leden uzaklaştırırsak, bu sömürü 
düzenine, uyuşturucuya teslim 
etmiş oluruz" dedi. Aktaş, "Devrim-
ci kurumlarımızı kale gibi savun-
malıyız" çağrısında bulundu.



AYDIN - İşgalci İsrail'in Filistin halkına 
yönelik soykırım saldırılarını belgelemek 
için Batı Şeria'ya giden Uluslararası Da-
yanışma Hareketi (ISM) aktivistlerinden 
Ayşenur Ezgi Eygi, 6 Eylül günü hedef 

gözeterek ateş açan İsrail askerleri ta-
rafından katledildi.

Aynı zamanda ABD vatandaşı olan 
Türkiyeli Ayşenur'un katledilmesinin 
üstü örtülmeye çalışıldı. ABD her za-

manki gibi İsrail'in yanında yer alırken, 
Türkiye, Filistin dostu gibi görünmeye 
çalıştı.

İsrail'e katliam saldırılarını gerçek-
leştirmesi için petrol, jet uçak yakıtı 
sağlayan, İsrail'le ticareti devam ettiren 
faşist Türk devleti, Ayşenur'un tabutu-
nu Türk bayrağına sarıp devlet töreni 
düzenledi.

"Şehit" ilan edilen Ayşenur'un naaşı 
önce Bakü'ye oradan İstanbul ve İzmir'e 
götürüldü. 14 Eylül günü Aydın'ın Didim 
ilçesinde gerçekleştirilen cenaze töre-
ninde Ayşenur'un tabutunu çevik kuvvet 
polislerinin taşıması dikkat çekti.

DEVLET ERKANI TAM
TEKMİL CENAZEDE
Faşist şef Tayyip Erdoğan cenaze 

törenine katılmazken, Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz, TBMM Baş-
kanı Numan Kurtulmuş, Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan, İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Aile ve Sos-
yal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş, CHP ve Gelecek Partisi genel 
başkanlarının da aralarında olduğu geniş 
bir devlet protokolü oluşturuldu.

EMEKÇİ SOL HAREKET
CENAZE TÖRENİNDE
Emekçi sol güçler de cenaze töre-

ninde yerini aldı. Ezilenlerin Sosyalist 
Partisi (ESP), Kaldıraç, Toplumsal Özgür-

lük Partisi (TÖP), Emek Partisi (EMEP) 
ve Türkiye İşçi Partisi (TİP), "Devrim 
şehitleri ölümsüzdür", "Ayşenur yoldaş 
ölümsüzdür", "Katil ABD Ortadoğu'dan 
defol" sloganları ve Filistin bayraklarıyla 
Didim Merkez Camisine yürüdü.

FİLİSTİN ATK RAPORU
HEDEF GÖZETİLEREK
KATLEDİLDİĞİNİ BELGELEDİ
İsrail ordusu, Ayşenur Eygi'nin seken 

kurşunun isabet etmesi sonucu yaşa-
mını yitirdiğini öne sürerken, Filistin 
Adli Tıp Kurumu'nun otopsi raporu, 
bu açıklamayı yalanladı. Ayşenur'un 
kafasına isabet eden tek mermiyle 
katledildiği, vücudunda herhangi bir 
yaraya rastlanmadığı belirtilen raporda, 
"Merminin kafatası boşluğu içindeki yolu 
neredeyse düz bir çizgide soldan sağa 
doğru olmuştur" ifadesi yer aldı. Raporla, 
Ayşenur'un seken kurşunla katledilme-
diği belgelenmiş oldu.

ANKARA CUMHURİYET
BAŞSAVCILIĞI SORUŞTURMA
BAŞLATTI
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Ay-

şenur'un katledilmesine ilişkin, yabancı 
ülkede Türk vatandaşlarına karşı işlenen 
suçlar kapsamında soruşturma başlattı. 
İsrail askerleriyle ilgili yürütülen soruş-
turma kapsamında ne tür girişimlerde 
bulunulduğu ise açıklanmadı.
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İsrail Lübnan'a saldırdı
İsrail'in Lübnan'a peş peşe 
düzenlediği saldırılarda, 
Hizbullah tarafından kulla-
nılan çağrı cihazları ve 
telsizler patlatıldı. Lüb-
nan'ın pek çok noktasında 
meydana gelen patlama-
lar sonucu en az 26 kişi 
yaşamını yitirdi, yüzlerce 
kişi yaralandı.

BEYRUT - İşgalci İsrail, Filistin halkı-
na yönelik soykırım saldırılarını sürdü-
rürken, 17 Eylül günü Lübnan'a saldırı 
başlattı. İki günde gerçekleşen iki ayrı 
siber saldırıda, Hizbullah'ın kullandığı 
çağrı cihazları ve telsizler patlatıldı. 
Başkent Beyrut ve pek çok noktada 
patlamalar meydana gelirken, iki sal-
dırıda aralarında 2 çocuğunda bulun-
duğu 26 kişi yaşamını yitirdi, yüzlerce 
kişi yaralandı. Yaralılardan çoğunun 
durumunun ağır olduğu öğrenildi.

Saldırılar sonucu Lübnan'ın çeşitli 

bölgelerinde arabalar ve bazı apartman 
daireleri alev aldı. İkinci saldırıda, ilk gün 
yaşamını yitiren 4 Hizbullah militanının 
cenaze töreni hedef alındı.

Hizbullah kaynakları, kullandıkları 
telsizlerin hedef alındığını doğruladı. 
Lübnan Sağlık Bakanı Firas el-Ebyad da, 
yaralanmaların çoğunun "el veya karın 
bölgesinde" gerçekleştiğini açıkladı.

'5 BİN ÇAĞRI CİHAZININ
İÇİNE PATLAYICI YERLEŞTİRİLDİ'
Lübnanlı kaynaklar, Mossad'ın 17 Eylül 

günü gerçekleştirdiği saldırılardan aylar 
önce Hizbullah tarafından ithal edilen 5 
bin çağrı cihazının içine patlayıcı yer-
leştirdiğini açıkladı. Çağrı cihazlarının 
Tayvan merkezli Gold Apollo'ya ait ol-
duğu ortaya çıktı. Ancak şirket cihazları 
kendisinin üretmediğini ileri sürdü.

Reuters'a konuşan üst düzey Lüb-
nanlı yetkililer, "Mossad cihazın içine 
bir kod alan patlayıcı madde içeren bir 
kart enjekte etti. Bunu herhangi bir 
yolla tespit etmek çok zor" ifadelerini 
kullandı. Lübnanlı yetkililer, çağrı ci-
hazlarının kendilerine şifreli bir mesaj 

gönderildiğinde patladığını duyurdu.
Reuters'a konuşan bir Hizbullah yet-

kilisi de, çağrı cihazlarının patlamasının, 
örgütün İsrail'le yaklaşık bir yıldır devam 
eden çatışmasında maruz kaldığı "en 
büyük güvenlik ihlali" olduğunu belirtti.

İsrail'in saldırısına karşılık vereceğini 
duyuran Hizbullah, İsrail'in "bu günahkar 
saldırı için ister beklesin ister bekleme-
sin, hakkı olan cezayı alacağını" belirtti.

LÜBNAN: ULUSAL
EGEMENLİK İHLALİ
Lübnan hükümeti de saldırıyı, Lüb-

nan'ın egemenliğinin ihlali olduğunu 
söyledi, siyonist İsrail'in suç işlediğini 
vurgulandı.

GALLANT: SAVAŞTA
YENİ BİR AŞAMADAYIZ
İsrail yönetiminden henüz konu-

ya ilişkin bir açıklama yapılmazken, 
İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant, 
saldırıyı üstlenen nitelikte bir açık-
lama yaptı. Hayfa'da bir hava üssüne 
gerçekleştirdiği ziyarette konuşan 
Gallant, "Ağırlık merkezi kuzeye ka-
yıyor. Güçlerimizi, kaynaklarımızı ve 
enerjimizi kuzeye hareket ettiriyoruz. 
Savaşta yeni bir aşamanın başlan-
gıcında olduğumuzu düşünüyorum. 
Uyum sağlamalıyız. Zaman içinde tu-
tarlılık göstermeliyiz. Bu savaş büyük 
cesaret, azim ve ısrar gerektiriyor" 
dedi.

İşgalcilerin yanında yer alanlar Ayşenur'un cenazesinde timsah gözyaşı döktü

İSTANBUL - Ayşenur Eygi'nin ce-
naze töreninin yapıldığı gün, Filistin 
için Bin Genç İstanbul Üsküdar'da 
eylem yaptı. Mihrimah Sultan Ca-
misi önündeki eylemde, "Ayşenur'un 
ardında, Filistin'in yanındayız. Zafere 
dek intifada yolundayız" pankartı 
açıldı, Filistin bayrakları ve Ayşe-
nur'un fotoğrafları taşındı.

Ayşenur'un Seattle Sosyalist Al-
ternatifi hareketi ve Amerikan-Müs-
lüman topluluğu Wasat üyesi olduğu 

bilgisi verilen eylemde, faşist Türk 
devletinin 1948'den bu yana Filistin 
halkına soykırım saldırıları düzenle-
yen İsrail'le ticari, askeri, diplomatik 
ilişkilerini devam ettirdiğine dikkat 
çekildi. "Suça ortak olanların, Ayşe-
nur'un ölümüne dair üzüntülü açık-
lamaları en hafif tabirle ikiyüzlüdür" 
denilerek, İsrail'i besleyen petrol va-
nalarının kapatılması, soykırımcılarla 
askeri, ticari ve diplomatik ilişkilerin 
kesilmesi istendi.

'Ayşenur'un ardında, Filistin'in yanındayız'



05atılım - güncel

İSTANBUL - Sermayenin "bedava 
işçi" ihtiyacını karşılamak için işçileştirilen 
çocukların yaşı gittikçe aşağıya çekiliyor. 
MESEM'lerle 15 yaş altına kadar indirilen 
çocuk işçilik, 4 ilde kurulması hedeflenen 
meslek ortaokullarıyla şimdi de 10-11 yaşa 
kadar düşürülecek. MEB'e bağlı olarak 
meslek liseleri bünyesinde Bursa, Sivas, 
Konya ve Burdur pilot bölge seçilerek 
kurulacak "işçilik okulları"nda çocuklar 
şayet iş cinayetinde katledilmez ya da 
iş kazalarında çalışmasını engelleyecek 
bir uzvunu kaybetmezse sermayenin 
ihtiyacına göre şekillenecek. "Öğrencilerin 
mesleki becerilerini artırma ve iş gücü pi-
yasasına daha nitelikli bireyler yetiştirme" 
sözleriyle pazarlanan bu okullarda "staj", 
"çıraklık" adı altında çocuk emeği sömü-
rülecek. Üstelik çocuk yaştan itibaren 
itaate dayalı koşullanacağı ve bu alanda 
bir örgütlenme olmadığı için tam da dev-
letin ve sermayenin istediği gibi "makbul 
işçi" olarak herhangi bir hak talebinde de 
bulunamayacak.

1940'lı yıllarda her ilde meslek lisesi po-
litikasıyla temeli atılan zaman içinde sayı-
ları arttırılarak isimleri değiştirilen mesleki 
eğitim merkezleri çocuk emeği sömürü 
merkezleri olageldi. Meslek liseleri halen 
varlığını sürdürüyor. 1977'de çıkarılan bir 
yasayla kurulan Çıraklık Meslek Okulları 
da bugün Mesleki Eğitim Merkezleri (ME-
SEM) adıyla çoğunlukla çocuk emeğinin 
sömürüldüğü merkezler halinde.

Eğitimde 4+4+4 öncesinde, 2011-2012 
eğitim-öğretim yılında Türkiye'de sadece 
45 olan özel meslek lisesi, son on yıl içinde 
kamu kaynaklarıyla yapılan doğrudan des-
tek ve teşviklerle 9 kat arttı. Devlet eliyle 
çocuk işçilik meşrulaştırılıp artırılırken, 
doğası gereği sömürüden beslenen ka-
pitalist sistem de çocuk emeği sömürüsü 
üzerinden artı değer elde ediyor. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ile Milli Eğitim 
Bakanlığı tarafından imzalanan "Mesleki 
ve Teknik Eğitim İşbirliği Protokolü" ile 
MESEM'ler organize sanayi bölgesine taşı-
narak çocuk, genç, yaşlı, kadın, engelli ta-
nımadan işçi sınıfının dizginsiz sömürüsü 
üzerine kurulu düzene olanak sağlanıyor.

Sayısı 1 milyonu geçen çocuk işçilerin 
emeğinin sömürüsü şimdi meslek or-
taokullarıyla daha da artacak. MEB yaz 
döneminde, "beceri geliştirme programı" 
adı altında, sanayiye yollayamadığı ço-

cuklar için 7. ve 8. sınıftan itibaren zanaat 
atölyeleri açtı. Bu uygulama tepki göste-
rilmediği için 18 ilde 271 okulda başlayan 
Zanaat Atölyeleri adı altında yaygınlaşıp 
kalıcılaşacak.

Peki, çocuk işçilikle nasıl mücadele 
etmek gerekiyor? Yıllardır çocuk işçiliğe 
ve çocuk emeğinin sömürüsüne karşı 
mücadele yürüten Fişek Enstitüsünden 
Taner Akpınar ve İSİG Meclisi'nden Murat 
Çakır'la konuştuk.

Akpınar, devletin, sermayenin talebine 
yanıt vermek üzere politika ürettiğine 
işaret etti. 90'lı yıllardan bu yana özellikle 
de 8 yıllık zorunlu eğitime geçilmesinin 
ardından sermaye çevrelerinin "Sanayi 
sitelerinde çırak sayısı azaldı, bizi zora 
sokuyor" şikayetlerinin ardından yeni 
mesleki ortaokullarla devlet tarafından 
sermayenin sorununun çözüleceğine 
dikkat çekti.

Yoksulluk krizinin derinleşmesiyle, 
yoksul emekçi ailelerin çocukları meslek 
okullarına yöneliyor. Eğitimin ticarileş-
mesi, dayatılan açlık sınırındaki ücretler, 
artan işsizler ordusu vb. gibi saldırılar da 
söz konusu emek sömürüsünü görünmez 
kılıyor.

Türkiye'nin de onayladığı Birleşmiş Mil-
letler (BM) Çocuk Hakları Sözleşmesi'nin 
1. maddesi, 18 yaşından küçük herkesi 
"çocuk" olarak tanımlıyor. 4857 sayılı İş 
Kanununun 71. maddesine dayanılarak çı-
karılan Çocuk ve Genç İşçilerin Çalıştırılma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 
4. maddesine göre; çocuk işçi, 14 yaşını 
bitirmiş, 15 yaşını doldurmamış ve ilköğ-
retimini tamamlamış kişi olarak tanımla-
nıyor. Ve yasalarca 15 yaşını doldurmamış 
çocukların çalıştırılması yasaklanıyor. 15 
yaşındaki çocukların emeğini sömürmeyi 
yasalaştırarak meşrulaştırmaya çalışan 
sermayenin devleti, şimdi bunu daha 
aşağıya çekmeye çalışıyor. Ayrıca kendi 
yasalarındaki zorunlu ilköğretim çağını 
tamamlamış olan çocuklar, bedensel, 
zihinsel, sosyal ve ahlaki gelişmelerine 
ve eğitime devam edenlerin okullarına 
devamına engel olmayacak hafif işlerde 
çalıştırılabileceği şartına rağmen bunu 
yapıyor.

Herkesin üniversite mezunu olmak 
zorunda olmadığını, erken yaşta meslek 
sahibi olmayı isteyebileceğini belirten 
Fişek Enstitüsünden Taner Akpınar, 
Türkiye'deki bu sistemin kabul edile-
meyeceğini ekledi. 90'lı yıllarda Çıraklık 

Eğitim Merkezine karşı olduklarını ancak 
MESEM'de onu bile aradıklarını söyleyen 
Akpınar, "Çocuklar günde 10 saat çalışıyor, 
sömürülüyor, hırpalanıyor. Bunun karşılı-
ğında sadece asgari ücretin yüzde 30'u 
ödeniyor. Mesleki eğitim kavramına uygun 
haline gelmeli. Ama yine de hiçbir şekilde 
on yaşında çocuk işçi olmaz, on yaşındaki 
çocuk meslek öğrenemez" diye vurguladı.

İSİG Meclisi'nden Murat Çakır, Türkiye 
gibi ülkelerde 15-65 yaş arasındakilerin 
bir şekilde işçileştirildiğini söyledi. Çakır, 
"Çocuk yaşta işçileştiriliyor ya da emek-
liyse işçiliğe devam ediyor. Şimdi de liseyi 
14-15 yaş gibi düşünüyor ve daha alta 
çekmek için mesleki ortaokulları uygula-
maya çalışıyor. Bunu da zanaat öğretme, 
MESEM'e entegre etme sözleriyle kulla-
nıyorlar. TC'nin yasalarını çiğneyerek 14 
yaş baremini aşağı çekiyor, bu nedenle 
güvencesizleştirmenin en önemli ayağı 
devlet. Resmi olarak devletin yönlendir-
mesiyle çocuk işçilik fiilen gerçekleşecek, 
bunu ilk başlarda söylemlerle yapıyorlar, 
'meslek öğrensin, yetişsin, iş gücü lazım' 
gibi. Bir taraftan da üniversiteyi bitirmiş, 
asgari ücret alıyor. Bu pazarlanıyor, erken 
yaşta geleceğini kur, aşçı ol, makine ustası 
ol diyorlar. Çünkü üniversite öğrencileri-
nin yaşadıkları da var asansörde sıkışıyor, 
ölüyor; yurtlara dünyanın parasını harcı-
yor" dedi.

Çocukların işçiliğe sürüklenmesinin bir 
yanının yoksulluk bir yanının da ailelerin 
yozlaşmaya karşı mücadeleleri olduğuna 
dikkat çeken Çakır, şöyle devam etti: "Bu, 
bir yönüyle dezenformasyon. Mahalleler-

de, aileler uyuşturucudan, kötü şeyler diye 
tabir ettikleri şeylerden çocukları uzak 
tutmak istiyor. Meslek sahibi olması için 
yönlendirmelerinin temel nedenlerinden 
biri de bu. Bir de eğitim sistemi o kadar 
kötü ki, ortaokul öğrencileri içinde kendini 
ifade edemeyen, dört işlem yapamayan, 
yazıp çizemeyen çocuklar var. Böyle bir 
nesil yetiştiriyorlar. Bir yandan da anao-
kuldan üniversiteye kadar paralı okulda 
okuyan, mezun olur olmaz bir vasfı olma-
dığı halde mühendis, mimar olanlar var. 
Çocuklar bu durumda rasyonel düşünmek 
zorunda kalıyor" dedi.

Çakır da MESEM'lere kıyasla meslek 
liselerinin daha iyi olduğunu söyledi. Dev-
letin çocuk işçinin ücretini ödediğini, fab-
rikalara çocuk işçi gönderdiğini belirten 
Çakır, "Çocuğun sendikaya üye olma, ör-
gütlenme durumu yok. İtilip kakılıyor ama 
sesini çıkaramıyor. 10 kiloluk bir yük, en az 
yüz kere kaldırsa bir ton taşımış oluyor. 
Çocukların sağlığı bozulacak, bu görül-
müyor. Ortamda maruz kaldığı kimyasal 
görülmüyor. Gelişim çağındaki çocuklar 
bunlar. MESEM'lerle 15 yaşında çalışmaya 
başlıyor, bu ülkede emeklilik 65 yaşında. 
50 yıl vücut bu çalışmayı kaldırır mı? Şimdi 
de MESEM öncesi ortaokul diyorlar, bir 
süre sonra bunu orta 1 ve 2'ye düşürecek 
yani 10 yaşa" ifadelerini kullandı.

Meslek eğitimine evet dediklerini, 
MESEM ve benzerlerine hayır dediklerini 
söyleyen Çakır, mesleki eğitim kuralları 
olması gerektiğini vurguladı. "Gerçek bir 
öğrenim olmalı, yani çocuklar işçilik ya-
parak öğrenmemeli" diyen Çakır, eskiden 
meslek liselerini eleştirdiklerini, şu an 
o uygulamalara rahmet okutulduğunu 
kaydetti.

Çocukların işçileştirilmesine, emeğinin 
sömürülmesine, vahşi kapitalizmin dişlileri 
arasında katledilmesine karşı mücade-
lenin kaçınılmazlığını Taner Akpınar da 
Murat Çakır da sözleriyle ortaya koydu. 
Bu mücadelenin nasıl olması gerektiğine 
ilişkin Çakır, "MESEM'in ıslah edilecek bir 
yanı yok, kapatılmalı. İşçi sınıfının yeni bir 
kitleselleşen alt grubu var; 18 yaş altı olan 
bu yeni genç bölüğü mutlaka örgütlemek 
lazım. Çocuk işçilik yasaklansın denilerek 
engellenecek bir durumu geçmiş durum-
dayız" dedi.

Taner Akpınar da çocuk işçiliğine karşı 
sendikalar başta olmak üzere toplumun 
tüm kesimlerinin mücadele etmesi ge-
rektiğini vurguladı.

Sermayeye sınırsız emek sömürüsü: Çocuk işçiler

PINAR GAYIP - ETHA 

Çocuk işçiliğini yaygınlaştırarak sermayeye sınırsız emek sömürüsü alanı açan MEB, meslek liseleri bünyesinde mesleki 
ortaokullar projesiyle çocuk işçilik yaşını 10'a düşürmeyi hedefliyor. Örgütlenmenin olmadığı bu alanda çocuk yaştan itibaren 
sermayenin ihtiyaçları doğrultusunda yetişen "makbul işçi"ler, herhangi bir hak talebinde bulunamayacak. Fişek Enstitüsünden 
Taner Akpınar ve İSİG Meclisinden Murat Çakır, sorunun "çocuk işçilik yasaklansın" demenin çok ötesinde olduğunu kaydede-
rek, örgütlü mücadele yürütmek gerektiğini vurguladı. 
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Birleşik işçi cephesi yaratmak
Sınıfın sorun ve taleplerinin daha fazla aynılaşmasıyla, toplumsal alanda sınıfın sosyal ve politik etkileşiminin nesnel 
olanakları katbekat artırmıştır. Bu olgu, havza ve OSB'de sınıfın sektörel örgütlenmesinin yanı sıra sektörel ayrım yap-
maksızın kent ve ülke düzeyinde örgütlenmenin gerekliliği ve zorunluluğuna işaret ediyor. Ekonomik sendikal bilinçle 
sınırlandığında bu düzeyde istikrar sağlanması mümkün değildir. O yüzden de bu görev her şeyden önce sınıf bilinci-
nin nispeten gelişkin olduğu öncü ve hareketli bölüğünün görevidir

12 Eylül ve 24 Ocak kararları işçi sı-
nıfının tarihsel olarak kazandığı siyasal 
ve iktisadi kazanımlarını önemli oranda 
tırpanladı. 1980'lerde başlayan özelleş-
tirme, taşeronlaştırma ve güvencesiz-
leştirme saldırısı, 1990'larda hız kazandı, 
2000'li yıllarda esasta tamamlandı. Sa-
ray rejimi geriye kalan birkaç kazanımı da 
şimdi kriz bahanesiyle -büyüyen işsizlik 
ve umutsuzluk- kazımaya hazırlanıyor.

BÜYÜYEN İŞSİZLİK VE
UMUTSUZLUK
Bugün işsizlik yüzde 30'lara dayanmış 

durumda. Gençler ve kadınlarda işsizlik 
oranı bunun çok daha üstünde. Kronik 
işsizlik, işçi sınıfının bir bölümünü düzene 
bağlayan son zinciri de kırmış durumda. 
Bir daha iş bulma umudu kalmayanlar 
için onları düzene bağlayan zincirleri 
yok artık; kaybedecek hiçbir şeyleri 
kalmadı. Umutsuzluk ve geleceksizlik 
onları intihara, uyuşturucuya çeteciliğe 
vb. toplumsal çürümeye meyletmeleri-
ne yol açıyor. Sadece fiziksel sağlıkları 
bozulmuş değil, psikolojik dengeleri de 
sarsılmış durumda. Toplumsal patla-
maların önüne geçebilmek için iktidar 
bunları özel olarak örgütlüyor.

MADALYONUN DİĞER YÜZÜ:
BÜYÜYEN MÜCADELE
Mücadele seçeneğini tercih eden da-

mar gelişiyor. Üç yıla yakındır gelişmekte 
olan bu damar, son birkaç ay içinde onun 
üzerinde kentte onlarca işçi direnişiyle 
çıtayı yükseltmeye devam ediyor. Tek 
tek kazanımla sonuçlananları da oldu. 
Son 30-40 yılın deneyimleriyle sabittir ki; 
tekil kazanımların hiçbiri kalıcı olamıyor. 
İşçileri geçici olarak rahatlatsa da orta 
ve uzun vadede kaybeden işçiler oluyor. 
İşçi sınıfı ise sürekli mevzi kaybetmeye 
devam ediyor.

SINIFIN SORUN VE TALEPLERİNİN
GİDEREK AYNILAŞMASI
Özelleştirme, taşeronlaştırma ve gü-

vencesizleştirme, işsizliği ve işsiz kalma 
korkusunu işçi sınıfının ana sorunu ha-
line getirdi. Taşeronlaştırma işçi sınıfını 
üretim süreci içinde parçalarken, diğer 
yandan bütün sektörlerde çalışan işçileri 

aynı sorun ve taleplerde aynılaştırdı. Bu 
durum, iletişim ve ulaşımın yaygınlaşıp 
ucuzlayarak, sınıfın bütün bölüklerinin 
fabrika/işyerinin dışında karşılıklı etkile-
şiminin olanaklarını binlerce kat artırmış 
durumda. Sadece tek tek işçi havzaları, 
organize sanayi bölgesi (OSB) bazında 
örgütlenmesinin nesnel olanaklarını 
değil; şehir, ülke, bölge ve uluslararası 
düzeyde örgütlenmesinin nesnel olanak-
larını da artırmıştır. Gelinen aşamada var 
olan mevzileri korumanın, elde edilecek 
mevzileri kalıcı hale getirmenin ve ser-
maye düzenini aşmanın başka bir yolu 
kalmamıştır.

BİRLEŞİK ÖRGÜTLENMENİN
ARTAN NESNEL OLANAKLARI
Sınıfın sorun ve taleplerinin daha 

fazla aynılaşmasıyla, toplumsal alanda 
sınıfın sosyal ve politik etkileşiminin 
nesnel olanakları katbekat artırmıştır. 
Bu olgu, havza ve OSB'de sınıfın sektörel 
örgütlenmesinin yanı sıra sektörel ayrım 
yapmaksızın kent ve ülke düzeyinde 
örgütlenmenin gerekliliği ve zorunlulu-
ğuna işaret ediyor. Ekonomik sendikal 
bilinçle sınırlandığında bu düzeyde 
istikrar sağlanması mümkün değildir. O 
yüzden de bu görev her şeyden önce 
sınıf bilincinin nispeten gelişkin olduğu 
öncü ve hareketli bölüğünün görevidir. 
Bunu da iç içe geçen iki ayrı kanaldan 
sağlama olanağı vardır. Birincisi; emekçi 
sol hareketin, emek cephesi örgütlü-
lükleri ve mücadeleci sendikaların bir 
araya gelmesiyle oluşabilir. İşçi Emekçi 
Birliği bunun güncel biçimlerinden biridir. 
İkincisi; ağustos sonu itibariyle 12 kentte 
ve 20'nin üzerinde devam etmekte olan 
direniş ve grevlerin birliği olabilir. Aynı 
anda birden çok direniş ve grevin yaşan-
dığı büyük sanayi kentlerinde il bazında 
direnişleri birleştirmek, talepleri, etkin-
likler ve dayanışmayı ortaklaştırmak 
ileriye doğru bir adımdır. Daha da ileri 
gitme, bütün direniş ve grevleri birleş-
tirme hedeflenmelidir. Tekel direnişinde, 
Ankara-Sakarya'nın direnişin merkezi 
haline gelmesinde olduğu gibi daha etkili 
mücadele biçimlerini devreye sokarak 
politik ve ideolojik çekim merkezi yaratı-
labilir. Tek tek direnişlerle bunu yapmak 
imkansız değil ama zordur. Direnişlerin 
birleşik hareketiyle bunu başarma ola-
nağı daha yüksek. Tek tek başvurama-

dıkları bir dizi mücadele biçimini devreye 
sokmak bakımından da büyük avantajlar 
yaratacaktır. Bunlar yapıldığında, başa-
rıldığında açlık ve yoksulluğun bıçak gibi 
kemiğe dayandığı bugünkü koşullarda; 
sınıfın daha geniş kesimlerini mücadele-
ye sevk ederek, krizden etkilenen işsizler, 
emekliler, kamu emekçileri, öğrenci, 
gençlik, esnaf, köylü kesimleri nezdinde 
çekim merkezi haline gelebilirler. İşçi, 
emekçi ve öğrencilerden oluşan daha 
geniş birliklerin önü açılabilir. Böylesine 
geniş bir cephesel birliğe öncülük etmek 
işçi sınıfının tarihsel görevi arasındadır. 
Bunu başarmanın mihenk taşı; devrimci 
işçi cephesi yaratmaktır.

DEVRİMCİ İŞÇİ
CEPHESİNİN GÜNCEL YOLU
Bir diğer sorun ise gerek emekçi 

solun emek eksenli birlikleri, işçi grev ve 
direnişlerinin birliğinin iç yapılarının çok 
esnek ve kırılgan olmasıdır. Bu da hem 
rollerini yeterince oynamaları önünde 
engeldir hem de kırılgan olmaları ve 
bu iki unsurun bir sonucu olarak geçici 
olmalarına yol açmaktadır. Daha sıkı ve 
dayanıklı birliktelikler için daha katı kural-
larla çalışan daha merkeziyetçi ve daha 
disiplinli birlikler kurulmalıdır.

Son aylarda yaşanan iki çarpıcı ör-
nekle söylediklerimizi daha anlaşılır 
kılabiliriz. Devrimci 1 Mayıs Platformu, 
1 Mayıs'a birkaç gün kala devletin taz-
yiki, CHP'nin buna çanak tutan tavrı 
ve DİSK'in CHP'nin gölgesinde yaptığı 
manevralarla etkisizleştirildi. Devrimci 
1 Mayıs Platformu birliğini koruyarak bu 

manevraları boşa çıkartan bir taktik plan 
geliştiremedi. 1 Mayıs'a, irade birliğini yi-
tirmiş, her yapının kendi başına hareket 
ettiği ya da birkaç grubun aralarında 
koordine sağladığı biçimde girdi. Böylece 
daha etkili ve sonuç alıcı bir mücadele 
pratiği ortaya koyamadı.

Diğer örnek ise gençlik örgütlerinin 
birliğidir. Suruç katliamının yıldönüm-
lerinde gençlik örgütlerinin birleşik bi-
çimde yürüttüğü kampanyaların etkisi 
ortada. Bu yıl ise bir dizi sorun ve zorluğa 
rağmen Suruç'un gündem olmasında 
özel bir rol oynadı.

20 Temmuz'da Kadıköy'ün ablukaya 
alınması karşısında gençlik örgütleri 
önce birleşik biçimde bu ablukayı kır-
maya çalıştı. Başaramayınca yaratıcı, 
cüretkar ve etkili bir hamle yapıp Tak-
sim'e çıkarak Kadıköy'e girmemeyi telafi 
etmekle kalmadı; daha etkili politik so-
nuçlara yol açtı. Gençlik örgütleri, tam 
da ihtiyaç duyulan kritik bir anda geri 
çekilme, dağılma, etkisiz kılma değil, 
birliğini koruyarak daha ileri bir hamle 
yapmanın güzel ve örnek alınması ge-
reken modelini sergiledi.

Devrimci 1 Mayıs Platformu'nun 1 
Mayıs günü yaşadığı dağılma ve etkisiz-
leşme hali tekil bir örnek değil; hemen 
hemen bütün platform oluşumları, kimi 
birlikler ve başkaca esnek örgütlen-
meler için de aynı eleştiriyi yapabiliriz. 
Kazanmak için daha sıkı örgütlenmiş, iç 
disiplini yüksek, merkeziyetçiliği güçlü, 
hızlı manevra yapabilme kabiliyetine 
sahip birliktelikler sadece gerekli değil; 
acil, zorunlu, güncel bir ihtiyaçtır.

Xebat Zafer
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 ANTEP - BİRTEK-SEN üyesi Akcanlar 
Tekstil işçileri, 7'li sistem ve vergi dilimi 
kesintilerine karşı bir ayı aşkın bir süredir 
direniyor.

İş yasasında geçtiğimiz yıllarda yapı-
lan düzenlemeye dayanan Akcanlar pat-
ronu, her vardiyada 7'li gruplar oluşturup, 
her gün bir grubu izne çıkararak, fabri-
kada haftanın 7 günü üretim yapmayı 
hedefledi. Böylece işçilerin pazar günkü 
resmi izinlerinin yanı sıra o gün çalışan 
işçilerin yüzde yüz mesai farkını da gasp 
etmek istedi. Fabrikada çalışan 85 işçinin 
tamamının katıldığı iş bırakma eylemiyle 
üretim durdu. Akcanlar patronu, 85 işçiyi 
önce Kod 46'dan işten çıkardı. Birkaç gün 
sonra ise işten atma gerekçesini Kod 22 
olarak değiştirdi. Tazminatsız işten atılan 
işçiler, bir ayı aşkındır Akcanlar fabrikası 
ve patronun sahibi olduğu Antep kent 
merkezindeki otel önünde gözaltı saldı-
rılarına rağmen direniyor.

As Plastik, Fernas Madencilik ve Po-
lonez işçileri başta olmak üzere birçok 
fabrikada direnişler sürüyor. Akcanlar 
direnişine öncülük eden BİRTEK-SEN, 
mücadeleci sendikacılara ortak müca-
dele çağrısı yaptı. BİRTEK-SEN Genel 
Başkanı Mehmet Türkmen'le ortak mü-
cadele çağrısıyla neyi hedeflediklerini, 
mücadeleci sendikaların buna nasıl yanıt 
verdiğini konuştuk.

BU DİRENİŞLER AYNI
ZAMANDA MEHMET
ŞİMŞEK PROGRAMINA İTİRAZ
Bugün birçok noktada işçiler dire-

niyor. Sermaye, sarı sendika ve devlet 
işbirliğiyle direnişler kırılmaya çalışılı-
yor. Tam da bu süreçte BİRTEK-SEN 
olarak mücadeleci sendikalara ortak 
mücadele çağrısı yaptınız. Çağrınız 
karşılık buldu mu? Atılan somut adım-
lar var mı?

Çağrımızda şunu söyledik; sadece 
direnişteki işçilerin ya da bugün için he-
defe konan tek tek sendikaların sorunu 
değil bu. Toptan bir sendikal örgütlenme 
özgürlüğünün, sendika seçme hakkının, 
hak arama özgürlüğünün ortadan kalk-
tığı anlamına geliyor. Bu, aynı zamanda 
şunu anlatıyor; uygulamak istenen 
bir Mehmet Şimşek programı var. Bu 
programın amacı işçilerin, çalışanların 
ücretlerini en alt düzeye indirmek ve 
bir avuç zengine, bu ülkenin ekonomik 
yıkım yaşamasına sebep olan sermaye 

sınıfının karlarına ve onların çıkarlarına 
hiç dokunmadan onların sahip olduğu 
bütün imtiyazları devam ettirerek bu 
dar boğazı halkın, emekçilerin, en çok da 
işçi sınıfının sırtına yüklemek, kazanım-
larını gasp etmek, ücretlerin daha fazla 
düştüğü noktaya çekmek. Bu direnişler 
aynı zamanda bu programa itiraz. Ortak 
tutum çağrısı tek bir sendikaya, direniş-
teki işçilere destek çağrısı değil. Bütün 
işçi ve emekçilerin, bütün sendikaların 
yarın herkesin hedef olacağı saldırıya, 
kırıntı olan sendikal özgürlüğe karşı olan 
tabloya ortak tutum alma çağrısıydı.

ÇAĞRIMIZ MÜCADELECİ
SENDİKALARDA KARŞILIK BULDU
Açıkçası çağrımız yetkili sendikalar, 

yani konfederasyonlara bağlı sendika-
larda çok fazla karşılık bulmadı. Onlar-
dan da görüştüğümüz sendikalar oldu. 
DİSK'e bağlı kimi mücadeleci sendikalarla 
iletişime geçtik, çağrımızı çok olumlu 
karşıladıklarını söylediler ve hala görüş-
melerimiz sürüyor. Ortak tutum almaya 
karşı nasıl bir eylem biçimi vs. tartışıyo-
ruz. Enerji-Sen'den arkadaşlar koordine 
ediyor. Bağımsız sendikalardan Özel 
Öğretmenler Sendikası, DGD-SEN, Ba-
ğımsız Maden-İş'le görüştük. Onlar da bu 
çağrıyı olumlu bulduklarını söylediler ve 
beraber süreci örgütlemek üzere hareket 
ediyorlar. Türk-İş'e bağlı kimi tanıdığımız 
mücadeleci sendikacı arkadaşlarla gö-
rüştük. Onlar, böyle bir açıklamaya diğer 
sendikaları ikna etmenin zor olacağını 
ama Türk-İş'e bağlı yan yana gelebilecek 
sendikalarla ayrıca bu meseleye dair or-
tak açıklama yapma fikrini tartışıyorlar.

İki şey tartışıyoruz; Fernas'ta yaşa-
nanların teşhir edilmesi ve son dönemde 
yaşananları da hatırlatarak yan yana 
gelebilecek sendikaların genel merkez 
yöneticileri ya da başkanlar düzeyinde 
Çalışma Bakanlığı önünde ortak açık-
lama yapması. Ek olarak devam eden 
Fernas direnişine dayanışma ziyareti 
örgütleme. Muhtemelen bu ikisi ya da 
biri yakın zamanda hayata geçecek.

BİRTEK-SEN'İN KURUCULARI
DİRENİŞLERİN ÖNCÜ İŞÇİLERİ
Peki, 2021 yılında kurulan ve tekstil 

işçileri arasında önemli örgütlenme 
çalışmaları yürüten BİRTEK-SEN nasıl 
örgütleniyor?

Özellikle Antep için söylersek BİR-
TEK-SEN sıfırdan ortaya çıkan bir sen-
dika değildi. Tekstil ve dokuma işçilerinin 
son 25-30 yıldaki mücadele birikimine 

dayanarak ortaya çıktı. '96 yılında Ünaldı 
direnişine öncülük etmiş, 2010 yılında 75 
gün süren Çemek direnişinin öncüsü, 
2012'de Başpınar'da 5 bin işçiyle, 6 ayrı 
fabrikada yapılan direnişi örgütleyen 
öncü işçiler BİRTEK-SEN'in kurucuları 
arasında. BİRTEK-SEN, özellikle tekstil 
işkolunda sendikaların çürümüşlüğünün 
geldiği aşamada Antep ve kısmen de 
Urfa'da mücadele ve örgütlenme arayı-
şında olan işçiler için başka bir seçeneğin 
kalmadığı koşullarda ortaya çıktı.

MEVCUT SENDİKALARI
DEĞİŞTİRMEYİ ZORLUYORDUK
O güne kadar mevcut sendikalarda ör-

gütlenmeyi, sarı sendikacılık ve bürokratik 
anlayışı değiştirerek mücadele etmeyi 
zorluyorduk. Ben, 2 buçuk yıl DİSK Tekstil 
Bölge Temsilcisi olarak görev yaptım. An-
tep ve Urfa'da örgütlendiğimiz işyerlerinde 
ciddi direnişler oldu. Yetkili bir sendika 
olarak DİSK Tekstil'in direniş ve örgütlen-
me deneyimi bölgedeki tekstil iş kolunda 
sendikalara dair güvensizliği yavaş yavaş 
kırdı. Antep'te Güvenboya, Urfa'da Yasin 
Kaplan, Angel Halı, Özak Tekstil direniş-
lerinde... Özak'ta işçilerin topluca Hak-İş'e 
bağlı Öz İplik-İş'ten istifa edip topluca 
DİSK'e geçtiği dönemde temsilciydim.

Uğur Tekstil yetkiyi aldığımız bir ör-
nekti. Tam patrona geri adım attırdık 
ve masaya oturttuk, DİSK Tekstil genel 
merkez yöneticileri İstanbul'da bir gö-
rüşme yaptı. Tüm itirazlarımıza rağmen 
işçi temsilcilerinin toplantıya katılmasına 
genel merkez izin vermedi. Toplantıya 
katılan taraflardan öğrendik ki, patron 
"sendikayı kabul ediyorum, sözleşme 
yapacağım ve işçileri geri alıyorum -aldı 
da- tek şartım var, bölge temsilcini gö-
revden alın, muhatap olmayalım" diyor. 
Bunun üzerine ben görevden alındım. 

BİRTEK-SEN İŞÇİLERİN
İSTEĞİ ÜZERİNE KURULDU
Örgütlenme deneyimimiz böyle 

sonuçlanınca geriye bağımsız sendika 
kaldı. DİSK'ten resmen 2021 Kasım ayın-
da görevden alındım. Antep ve Urfa'da 
toplamda 150 civarında mücadeleci, 
ilerici işçiyle gruplar halinde toplantı yap-
tık. İşçiler, kendilerinin yönettiği, karar 
aldığı bir sendikanın olmasını istediler. 
BİRTEK-SEN böyle kuruldu.

TEKSTİL İŞÇİLERİNİN
ÖRGÜTLENMEKTEN
BAŞKA BİR SEÇENEĞİ YOK
Tekstil işkolunda işçilerin örgütlen-

mekten başka bir seçeneği yok. Mevcut 
üç konfederasyona bağlı üç sendikanın 
içinde bulunduğu ve kısa vadede değiş-
mesi mümkün olmayan bir çürümüşlük 
var. Son bir yılda tekstil işkolunda 200 
bin işçi işsiz kaldı. Antep'te son birkaç 
ayda 10 bine yakın işçi işten çıkarıldı. Bu 
sektör Mehmet Şimşek Programı'nın 
"düşük ücretle çalıştırma" hedefi olan 
sektörlerin başında geliyor. Saldırılar 
karşısında mevcut sendikaların kılını 
kıpırdatmadığını görüyoruz. Örneğin 
Urfa'da Teksif'in örgütlü olduğu bir 
işyerinde işçiler küçülme bahanesiyle 
tazminatsız ya da tazminatlarının üçte 
biri teklifiyle, zorunlu olmadığı halde 
mesaiye gelmediği gerekçesiyle işten 
atılıyor. İşyerinde yetkili sendika Teksif. 
İşçiler ne yapacaklarını soruyor, sen-
dika bir şey yapamayacağını söylüyor. 
Bırakalım mücadele örgütlemeyi, işçiler 
atıldıktan sonra tazminatları için hukuki 
destek bile vermiyorlar. Öz İplik-İş'in ör-
gütlü olduğu her yerde de böyle şeyler 
yaşanıyor. Teksif, Öz İplik-İş patronların, 
sermayenin çıkarına işçileri kontrol et-
mek için açıktan hareket eden çeteler 
haline gelmiş.

BU BÖLGEDE TEKSTİL
İŞÇİLERİ İÇİN ÖRGÜTLENMENİN
TEK ÇATISI BİRTEK-SEN
Bu nedenle, tekstil işkolunda ör-

gütlenmek isteyen, sefalet ve kölelik 
düzenine son vermek isteyen, bunun 
da tek yolunun işçilerin birlikte hareket 
etmesinden, örgütlülüğünden geçtiğini 
bilen her işçinin artık mücadeleci bir 
sendikada örgütlenme dışında seçeneği 
yok. Bizim bölgemizde birçok işçi bunun 
bilincinde ama işten atılma vb. kaygılarla 
örgütlenmede engeller yaşıyor. Antep, 
Urfa, Adıyaman, Malatya'da Türkiye'deki 
tekstil işçilerinin dörtte biri burada ve 
buralarda BİRTEK-SEN'in öne çıkan tek 
mücadele ve örgütlenme odağı olduğu-
nu söyleyebiliriz. Son 3 yıldır çoğunluğu 
kazanımla biten 50'ye yakın direniş 
yönettik. Bu da BİRTEK-SEN'i daha faz-
la mücadele ve örgütlenme seçeneği 
haline getiriyor işçiler için.

Türkmen: İşçi sınıfının çıkarları için birlikteliğe ihtiyacımız var

PINAR GAYIP - ETHA 

Antep ve Urfa'da tekstil işçileri içinde örgütlenen bağımsız sendika BİRTEK-SEN, bir süredir Akcanlar patronunun saldırısına 
karşı işçilerle birlikte direniyor. BİRTEK-SEN, direnen, mücadele eden sendikalara, işçilere ortak mücadele çağrısı yaptı. Çağ-
rıya ilişkin ETHA'ya konuşan BİRTEK-SEN Genel Başkanı Türkmen, çağrılarının mücadeleci sendikalarda karşılık bulduğunu 
söyledi.
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Fernas Madencilik, 
Akcanlar Tekstil, Po-
lonez gıda, As Plastik 
işçileri, direnişlerini 
kararlılıkla sürdürüyor. 
İşçiler sadece patron-
larına değil devlete 
karşı da direnişte. 
Polisin saldırısı, işçile-
rin talepleri etrafında 
kenetlenmesini, sen-
dikal örgütlülüğünü 
engelleyemiyor.

Maden, tekstil, gıda işçileri patronlar ve 
iktidarına karşı direnişte

HABER MERKEZİ - İşçilerin ekonomik 
ve sendikal örgütlülük talepli direnişleri 
sürüyor. Fernas Madencilik, Akcanlar 
Tekstil ve Polonez gıda işçilerine yönelik 
polis saldırısı, işkencesi işçilerin direniş-
lerini engelleyemiyor.

Bağımsız Maden-İş üyesi Fernas 
Madencilik işçileri, maden önündeki 
direnişlerini AKP'li Batman Milletvekili 
olan patron Ferhat Nasıroğlu'na ait 
Bodrum'daki Cape Bodrum Luxury 
oteli önüne taşıdı. İnsanca yaşaya-
cak ücret, işçi sağlığı ve iş güvenliği 
önlemlerinin alınması ve sendika-
laştıkları için işten atılan işçilerin işe 
iadesi talepleriyle direnen işçilerin 
otel önündeki çadırlı eylemine ikinci 
gününde jandarma saldırdı. Sendi-
kacılar ve sendikanın avukatlarının 
da aralarında olduğu işçiler gözaltına 
alındı. Jandarmanın gözaltı saldırısını 
patronun istediği üzerine gerçekleştir-
diği öğrenildi. Serbest bırakılan işçiler 
direnişten vazgeçmedi, otel önündeki 
direniş alanına döndü. Ardından ikinci 
kez saldırı gerçekleşti.

Maden işçileri direnişlerini bu hafta 
patronun otelinin yanı sıra madenin 
bulunduğu Soma'ya ve Ankara'ya taşıdı.

DİRENEN İŞÇİLER
BAKANLIK ÖNÜNDE BULUŞTU
Fernas maden işçileri ve Antep'te di-

renen BİRTEK-SEN üyesi Akcanlar Tekstil 
işçileri, 16 Eylül günü de Ankara'da Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önünde 
eylem yaptı.

Direnişlerinin 31. gününde sabahın 
erken saatlerinde bakanlık önüne gelen 
Akcanlar Tekstil işçileri, "Akcanlar işçisi 
hakkını alacak. Direne direne kazana-
cağız", 22 gündür direnen Fernas Ma-
dencilik işçileri de "Patron vekil anaya-
sayı ayaklar altına alıyorsa bize kim eşit 
yurttaşlık yalanını satabilir" pankartları 
açtı. İşçiler "Sermaye yenilecek, işçi sınıfı 
kazanacak", "Direne direne kazanacağız" 
sloganlarını attı.

Maden işçileri adına söz alan Erdinç 
Demirtaş, patronun ulaşamayacağı 
işçilere ait sendika üyelik bilgilerini 
sosyal medyasından paylaşan Fernas 
Madencilik Müdürü Serkan Güncü'ye 
dokunulmadığını, ancak direnen maden 
işçilerinin defalarca gözaltına alındığını 
söyledi. Demirtaş, "Soma'da sesimizi 
duymadınız, biz de en yakınınıza, Ça-
lışma Bakanlığı önüne geldik. Defalarca 
şikayet ettik, sendikal haklar engelle-
niyor, İSİG önlemleri alınmıyor, canımız 
hiçe sayılıyor dedik, duymadınız. Çözüm 
istiyoruz. Artık bizi görün. Sendikaya 
üye olduğum için atıldım, üyelik dökü-
müm patron tarafından kamuoyu ile 
paylaşıldı, gözaltına alındım. Ne TCK ne 
KVKK kaldı ama görmediniz" dedi.

'ÇALIŞMA BAKANLIĞI
PATRONLARLA SUÇ
ORTAKLIĞI YAPTI'
BİRTEK-SEN Genel Başkanı Mehmet 

Türkmen de Çalışma Bakanlığı yetkilileri 
işçilerin sesini duymadığı, işlenen suçlara 
göz yumduğu, patronlarla suç ortaklığı 
yaptığı için Ankara'ya geldiklerini söyledi. 

Akcanlar Tekstil işçilerinin insanca 
çalışma koşulları, insanca yemek yemek 
istedikleri için işten atıldığını ve 31 gün-
dür jandarma, polis saldırısına rağmen 
direndiğini hatırlatan Türkmen, işçilere ve 
sendikacılara yönelik şiddetin münferit 
olmadığını, patronlardan hakkını isteyen 
işçilere, emekçilere düşmanlık hukuku 
uygulandığını söyledi.

MADEN İŞÇİLERİ
ANKARA'DA YÜRÜDÜ
Fernas Madencilik işçileri, 17 Eylül 

günü de Meclis önünde nöbet tutmak 
istedi. Polisin engellemesi üzerine işçiler 
Yüksel Caddesinden Madenci Anıtına yü-
rüdü. Yürüyüşe, BİRTEK-SEN, DEM Parti, 
HDK, Özel Sektör Öğretmenleri Sendikası 
ve EMEP Antep Milletvekili Sevda Karaca 
da katıldı.

İşçiler aynı gün Ankara'da bulunan 
Fernas Holding önünde eylem yaptı. İş-
çilere polis saldırdı, işkenceyle gözaltına 
aldı. Saldırıda, 301 madencinin katledildiği 
Soma'da Yusuf Yerkel'in maden işçisini 

tekmelemesi gibi, polis Fernas işçilerini 
tekmeledi. Yüksek gerilim hattına tırma-
nan bir madenci ise "Öldürmek istiyorsa-
nız, ölelim o zaman" diyerek tepki gösterdi.

Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri, 
Fernas işçileriyle dayanışmak için 18 Eylül 
günü Madenci Anıtı önünde eylem yaptı.

MADENCİLER BODRUM'DAN
SESLENDİ: ARTIK ÖLMEK
İSTEMİYORUZ
İşçiler bu süre içinde Bodrum'daki otel 

ve Soma'daki maden önündeki eylemle-
rine devam etti.

Direnişin 24. gününde Soma'daki ma-
den önünde işçilere jandarma saldırdı, 5 
kişiyi gözaltına aldı.

ESP: Tekmelediğiniz 
madencilerin
hesabını soracağız

İSTANBUL - Ezilenlerin Sosyalist 
Partisi (ESP) İstanbul İl Örgütü, maden 
işçilerine atılan tekmenin hesabını 
sormak için AKP Kadıköy İlçe binası 
önüne yürüdü. Eylemde, "Tekmeledi-
ğiniz madencilerin hesabını soracağız" 
pankartı açıldı.

ESP Sultangazi İlçe Eşbaşkanı 
Gamze Toprak, AKP iktidarının di-
renen, hakkını arayan tüm işçilerin 
karşısına polis ordusunu, copunu, 
tekmesini diktiğini söyledi, "Tekmele-
diğiniz işçinin hesabını soracağız. 301 
maden işçisini katlettiğinizde ailelerini 
nasıl tekmelediyseniz, bugün de dire-
nen maden işçilerini tekmeliyorsunuz. 
Çünkü sizin hukukunuz, sizin yasanız 
sermayenin yasasıdır, burjuvazinin 
yasasıdır. Onu paramparça edeceği-
mizin sözünü veriyoruz" dedi.

Eylem boyunca, "Direnen işçiler 
kazanacak" sloganı atıldı.

HABER MERKEZİ - Çatalca'da bu-
lunan Polonez fabrikasında Tek Gıda-İş 
Sendikasına üye işçilerin direnişi sürü-
yor. Düşük ücretler, sendikalaşmaya 
karşı işten atma saldırısı, iş cinayetlerine 
karşı önlem alınmamasına karşı dire-
nen işçilere, neredeyse her gün polis 
saldırıyor.

Fabrika ve Çatalca Kaymakamlığı 
önünde eylemlerini sürdüren işçileri, 
talepleri kabul edilene kadar direnişlerini 
sürdüreceklerini vurguladı.

Fabrika önündeki bir saldırıda, polis 
biber gazı sıktı, kalkan ve yumruklarla 
işçilere işkence yaptı. Bir işçinin kolu, 
bir işçinin iki kaburga kemiği, bir işçinin 
bacağı kırıldı. Saldırı sonrası en az 7 işçi 
hastaneye kaldırıldı.

Bir kadın işçi, kendisine yumrukla sal-
dıran polise tepki gösterdi. İşçilere sal-
dıranlar arasında Çatalca İlçe Emniyet 
Müdürü Ali Osman Turhan da bulunuyor. 
Sosyal medyada yayınlanan görüntüler-
de Turhan, bir işçiye tokat atıyor.

'KOLLUK KUVVETLERİ
MAHİYETİNDE FABRİKAYA
İŞÇİ SOKAMAZSINIZ'
Polis saldırısına tepki gösteren Tek 

Gıda-İş Sendikası temsilcileri, "İşçiye 
yapılan saldırının hesabı sorulacak. Biz 
dedik, bu saatten sonra mevzi verme-
yiz" dedi.

Direnen işçilere destek ziyaretleri 
de sürüyor. İşçi Emekçi Birliği ve KESK 
İstanbul Şubeler Platformu işçileri zi-
yaret etti.

Polonez işçileri polis 
saldırısına rağmen 
direnişte
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Rojavalı komünistler,  
komünist öncünün 30. yılını kutladı

Rojavalı komünistler, 30. yıl kutlamaları kapsamında Dirbêsîyê, Kobanê, Qamişlo ve He-
sekê'de halkın katılımıyla etkinlikler düzenlendi. Kutlamalarda, işçi sınıfı, emekçiler, kadınlar, 
gençler, LGBTİ+'lar ve ezilen halkların komünist öncüsünün tüm tasfiye saldırılarına rağmen 
devrim iddiasıyla yürüyüşünü sürdürdüğü vurgulandı.

HABER MERKEZİ - Rojava Devrimi 
savunmasında yer alan Rojavalı komü-
nist savaşçılar, komünist öncünün 30. 
yılını kutladı. Kutlamada, "Biji partîya 
me MLKP" sloganları eşliğinde havaya 
ateş edildi.

Rojava'da Dirbêsîyê, Kobanê, Qamişlo 
ve Hesekê'de halkın katıldığı kutlamalar 
yapıldı.

Dirbêsîyê'de Komünist Devrimci Ha-
reket (TKŞ) binasındaki etkinliğe Şehit 
Alişer Deniz Tugayının devrim savunma-
sında ölümsüzleşen Arap savaşçılarının 
ailelerinin yanı sıra Kürt ve Arap halkla-
rından çok sayıda kişi katıldı.

Saygı duruşu ile başlayan etkinlikte 
sinevizyon gösterimi yapıldı. Etkinlikte 
söz alan TKŞ sözcülerinden Fadya Sîdo, 
komünist öncünün 30 yıllık mücadele 
ve savaşım tarihinin büyük bedellerle 
yaratıldığını hatırlattı, Başûrê Kürdis-
tan'da gerilla mücadelesine ve Rojava'da 
devrim savunması ve inşasına dahil 
olunduğunu söyledi. MLKP'nin Roja-
va'daki ilk şehidinin Serkan Tosun ve ilk 
kadın şehidinin Sarya Özgür olduğunu 
hatırlatan Fadya Sîdo, komünistlerin bu 
dönem içerisinde Şehit Serkan Taburu, 
Şehit Sarya Taburu ve Şehit Alişer Deniz 
Tugayı'nı inşa ettiklerini anlattı.

Komünist önderler Bayram Namaz 
ve Zeki Gürbüz, komünist öncüler Şenol 
Sağaltıcı, Ümit Tekin, Osman Nuri Ocaklı 
ve genç komutan Özgür Namoğlu'nun 
katledildiğini hatırlatan Fadya Sîdo, 
ezilen halklar ve sınıfların işgal ve sö-
mürüden kurtulması için bütün işçi ve 
emekçilerin kapitalist ve faşist devletle-
re karşı birleşmesi gerektiğini vurguladı.

Kobanê'deki kutlama saygı duruşu 
ile başladı. Devrimci Komünist Gençler 
(CKŞ) sloganlar eşliğinde alanda kısa 
bir yürüyüş gerçekleştirdi. Sinevizyon 

gösteriminin ardından yapılan açılış 
konuşmasında, "Komünist öncünün 
30. yılı faşizmin zindanlarında direnen 
tutsaklara, dağ başında sömürgeciliğe 
karşı direnen özgürlük gerillalarına ve 
dünyanın dört bir yanındaki tüm komü-
nistlere, ezilenlere kutlu olsun" denildi.

TKŞ adına söz alan Xanim Îbrahîm 
de "Komünistlerin Rojava'daki yürüyüşü 
ölümsüzleşenler ve gazilerle ateş altın-
da sürdü. Faşist işgalci Türk devleti bu 
yürüyüşü durdurmak istiyor. Bu yüzden 
suikastlarına devam ediyor, aramıza 
ajanlarını gönderiyor. Özel savaş politi-
kaları yürütüyor" dedi.

MLKP komutanlarından Yılmaz Beh-
rareş'in ihanet sonucunda ölümsüzleş-
tiğini hatırlatan Xanim Îbrahîm "Katiller, 
bu kan yerde kalır sanmasınlar. Yoldaş-
larımızın intikamını alacağız. Her birimiz 
Yılmaz yoldaşız. Her birimiz Ahmet ve 
Baran yoldaşlarız. Komünist öncüyü kat-
liamlarla asla yenemezler" diye ekledi.

Ölümsüzlerin bayrağını yükseltmeye 
devam edeceklerini vurgulayan Xanim 
Îbrahîm konuşmasını şöyle sürdürdü: 
"Onların bize öğrettiklerini boşa çıkar-
mayacağız, yollarının takipçisi olacağız."

Şehit Yılmaz'ın Öğrencileri grubunun 
ezgileri eşliğinde halay çekilen kutlama-
da, Heme Kobanê Yılmaz Behrareş ve 
ölümsüzler anısına yazdığı şiiri okudu. 
Havai fişek gösterisinin yapıldığı et-
kinlikte, Sadûn ile Derdo ve Zagros rap 
müzik grubu sahne aldı.

Qamişlo'daki kutlamanın yapıldığı 
salona, "Bijî Kurdistana azad, bijî sos-
yalîzm", "Jin, jîyan, azadî", "Şoreşa jine 
ne hêsan e lê serkeftin teqeze - Kadın 
devrimi kolay değil ama zafer kesin" 
pankartları asıldı, devrim savunmasında 
ölümsüzleşenlerin fotoğrafları ve TKŞ, 
JKŞ, CKŞ bayrakları asıldı.

Kutlamada söz alan CKŞ adına Ekîn 
İsyan, sosyalizm mücadelesinde olduğu 
gibi komünist öncünün gelişiminde de 
gençliğin önemli bir yeri olduğunu söy-
ledi, "Kızıl komutanımız Baran Serhat 
'gençlik gelecek, gelecek sosyalizm' 
sözüne çok önem vermiştir. Halkımızın 
döktüğü kana, ödediği bedele karşılık 
artık sosyalizme geçmeliyiz" dedi.

Toplumsal devrim için erkeklerin de-
ğişiminin şart olduğunu söyleyen Ekîn 
İsyan, "Baran yoldaş, erkeklere seslene-
rek onlardan kendilerini değiştirmelerini 
ve insanlaşmalarını söyledi. Biz bu sloga-
nımızı yineliyoruz. Eğer Rojava devrimi 
kadın devrimidir diyorsak, bunu başta 
erkeklerin anlaması lazım" diye ekledi.

'FİRAT VE IVANA YOLDAŞLAR
ALMANYA'DAN GELİP BİZİM
İÇİN ŞEHİT DÜŞTÜ'
Yüzünü Avrupa'ya dönen Rojavalı 

gençlere seslenen Ekîn İsyan, Rojava'da 
savaşırken ölümsüzleşen Özgür Namoğ-
lu (Firat Newal) ve Ivana Hoffmann'ın 
(Avaşîn Tekoşîn Güneş) Almanya'dan 
gelerek Rojava Devrimine katıldığını 
hatırlattı.

Katılanların söz aldığı kutlamada, 
"Yaşasın MLKP", "Yaşasın KKÖ" sloganları 
atıldı.

Yapıcılar Müzik Kolektifi'nin 30. yıl için 
hazırladığı marşın dinletildiği etkinlikte 
sinevizyon gösterimi yapıldı. Etkinlik, 
halaylarla sona erdi.

Hesekê'de de halk buluşması gerçek-
leştirildi. Konuşmaların ardından Rojavalı 
komünist gençler, "Biz kimiz: MLKP" slo-
ganları eşliğinde yürüyüş yaptı.

'30 yıldır bedel  
ödeyerek yürüyoruz'

BERLİN- Marksist Leninist Ko-
münist Parti'nin ( MLKP) 30. kuruluş 
yıl dönümü etkinlikleri kapsamında 
Almanya'nın Berlin kentinde kutla-
ma yapıldı. Ölümsüzler anısına saygı 
duruşunun ardından söz alan MLKP 
temsilcisi, partilerinin ateş altında 
meydanlarda, sokaklarda verdiği 
mücadele ile kendisini var ettiğini, 
Gazi ayaklanmasından gözaltında 
kayıplar mücadelesine, Türkiye ve 
Bakurê Kürdistan'dan Başûrê Kür-
distan ve Rojava'ya kadar mücadele 
içinde yer aldığını ve bedel ödeyerek 
yürüdüğünü söyledi. Konuşmada, "Fa-
şist Türk devletinin defalarca bitirdik 
dediği saldırı süreçlerinde partimiz 
geri adım atmadı, karşı saldırılarla ileri 
atıldı. Birleşik devrim fikri ve pratiğinin 
öznesi olarak HBDH ve KBDH'nin bi-
leşeni olarak mücadeleyi büyütmeye 
çalıştı" denildi

Sinevizyon gösteriminin ardından 
Komünist Gençlik Örgütü (KGÖ) tem-
silcisi söz alarak gençliği KGÖ safların-
da örgütlenmeye çağırdı.

Yeliz Erbay, Baran Serhat, Ivana 
Hoffmann, Ayşe Deniz Karacagil'in 
yaşamından kesitlerin aktarıldığı kut-
lamada, Kürt özgürlük hareketi, HBDH 
ve Komünist İnşa (Kommunistische 
Aufbau) adına konuşmalar yapıldı.

Milisler 
İstanbul'da 
MLKP'nin 30. 
mücadele yılını 
kutladı

İSTANBUL - Marksist Leninist 
Komünist Parti (MLKP) milisleri, 
MLKP'nin 30. yılını kutlamak için 
İstanbul'da pankart astı, yazılama 
yaptı.

"Şan olsun 30. savaş yılına MLKP", 
"30. yılında şan olsun MLKP'ye" ya-
zılamaları yapan MLKP milisleri, İs-
tanbul'un emekçi mahallelerine "30. 
yılında şan olsun komünist öncüye 
MLKP" imzalı pankart astı.

MLKP milisleri, işçi ve emekçilere, 
kadınlara, gençlere MLKP, Komünist 
Kadın Örgütü (KKÖ) ve KGÖ safların-
da örgütlenme çağrısı yaptı.
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Birlik devriminin rotasında süreklilik ve kopuşlar
30 yıllık tarihinde, en zor dönemeçlerde bile parti, çizgi ve yapı sürekliliğini korumayı başardı. Sürekli yenilenerek 21. 
yüzyılın partisini inşa etme uğraşını sürdürdü. Yeniden yapılandırılma doğrultusunda büyük bir mesafe aldı. Önyargı-
lara teslim olmadı, ruhsal yorgunluk ve umutsuzluk girdabına kendini kaptırmadı. Süreklilik ve kopuş ile evrim devrim 
diyalektiği parti tarihinin mayasıdır.

Komünistlerin birliği, partinin literatü-
ründe yerinde bir ifadeyle Birlik Devrimi 
olarak yer aldı. Bu atılım her şeyden önce 
bir zihniyet devrimiydi. Kendini amaçlaş-
tıran rekabetçi gruplar dünyasından bir 
kopuştu. Devrim amacı önündeki geri 
çekici bağları koparıp atmada niteliksel 
bir sıçramaya, bütün eksiklik, yetmezlik 
ve geri yanları kazıyıp atmaya girişti. 
Öncellerin, Anka kuşu misali yanıp har-
manlanan küllerinden daha atak, daha 
dövüşken ve daha bilge bir yeniden 
doğuştur; bir rönesanstır.

ÖZNE BİREY, ÖZNE-KOLEKTİF
DİYALEKTİĞİ
Birlik Devrimi, yıllara yayılan iç mü-

cadele ve hazırlığın ürünüydü. Kolektif 
bilinç ve ruhun ayağa kalkışıydı. Birlik, 
yöntemde eksiksiz bir kolektivizmin 
ürünüydü. Kolektife kendini yapış tarzı 
olarak kolektivizmi armağan etti. Birlik 
Olanaklarını Değerlendirme Toplantısı, 
özne birey-özne kolektif diyalektiğinin 
yüzeysel ve kaba kavrayışlarından, dog-
matik kalıplardan arınma, organik bütün 
olarak yeniden kuruluşun yöntemini 
oluşturdu. Başka bir sıçrama alanıdır. 
Literatürümüzde, "kolektif etkin birey" 
olarak kavramlaştırılarak kalıcı bir forma 
dönüştürüldü. Kuşkusuz bunun biçimleri 
deneyimler ışığında sürekli geliştirildi. Ne 
kolektivizm ne de bireyin öne çıkarılması 
adına kolektivizmin felce uğratılmasına, 
yarı anarşizan eğilimlere kapı aralanma-
sına imkan verilmedi. Kolektif yaşamda 
kendiliğinden özneleşme, bilinçli öz-
neleşmenin farklı düzeyleri ve bunlar 
arasındaki organik birliği kurmada bilinç 
gelişimi hep sürdürüldü.

STRATEJİ-TAKTİK
ANLAYIŞINDA VE POLİTİKA
YAPIŞ TARZINDA SIÇRAMA
En büyük sıçramayı strateji-taktik 

anlayışında ve politika yapış tarzında 
gerçekleştirdi. Buna 20. yüzyılın son-
larından itibaren sınıf mücadelesinde 
iradenin artan önemi ve iradenin kav-
ranışında yaptığı sıçramayı ekleyebiliriz. 
Genel geçer doğruların ötesine geçerek 
yaşadığı coğrafyanın sınıf mücadelesi 
deneyimlerine dayanarak bunları yaptı.

Politika yapış tarzındaki sıçrama, 
başka bir ifadeyle yeni tarzın belirgin 
özelliklerinden biri öncü çıkıştı. Kit-

lelerin en önünde dövüşmek, gerekli 
görüldüğünde birkaç adım öne çıkarak 
sınıf mücadelesinin tıkanan kanallarını 
ana güçlerine dayanarak açma yolunda 
yürüdü. Bunun bir ayağı özgüçlerine 
dayalı öncü çıkışlar yapmak ve politik 
refleks vermekse, diğer ayağı aylar süren 
kampanyalar yoluyla yaygın ajitasyon 
propaganda faaliyeti yürütmek, tek bir 
noktaya odaklı biçimde bütün güçlerini 
hareket halinde tutarak, potansiyel güç-
leri harekete geçirmektir. Hem çizgide 
hem de politika yapış tarzında süreklilik 
en önemli başarılarından biridir.

Bunlara zamanla kitlelerle birlikte 
politika yapma, dini hassasiyeti olan 
kesimlere gitme yol ve yöntem arayışı, 
onlar için ajitasyon propaganda dili ge-
liştirme vb. hattından yürüyerek politika 
yapış tarzını geliştirdi.

ARA DÖNEMİN
ENTERNASYONALİZMİ
Birlik Devrimi, tarihsel bir momentte 

gerçekleşti. Bu momentin ayaklarından 
biri '89-'90 çöküşünde uluslararası ko-
münist hareketin bir döneminin kapan-
dığının kesinleşmesidir. Bir ara dönem 
içinde olduğumuzun açığa çıkmasıdır. 
Birlik Devriminin zihniyetlerde meydana 
getirdiği sıçrama ile yeni dönemin ihti-
yaçlarına cevap için bir temel kurulmuş, 
ilk adımları atılmıştır. Strateji-taktik 
anlayışında, politika yapış tarzında, ken-
dini yapış tarzı olarak kolektivizmi temel 
almasıyla yeni döneme giriş yapmıştır. 
Bunların hepsi 30 yıllık deneyimler ışığın-
da sürekli gelişerek derinleşti. Kapsamı 
genişledi, kimi yeni biçimler kazandı.

Uluslararası komünist hareket ya-
pısal krizle karşı karşıyadır. Devrimin 
bütün temel sorunlarını eski cevaplar 
karşılamıyor artık. Yeni cevaplar bulmak 
gerekiyordu. Birlik Devriminin en büyük 
başarısı bu sorunların çözümü için yeni 
bir önderlik bileşimi oluşturmasında ve 
yapısal yenilenmeye ve değişip dönüş-
meye açık bir zihniyet ve kolektif anlayış 
yaratmasındadır.

Komünist hareketin yapısal krizinin 
birinci ayağı; tarihsel evrimin biriktirdiği 
ve giderek kronikleşen sorunlarıydı. İkinci 
ayağı; kapitalist emperyalizmde meyda-
na gelen niteliksel dönüşümlerin açığa 
çıkartılmasıydı. Bunlara, kadın özgürlük 
mücadelesi, ulusal ezilmişlik ve sosyalist 
inşa deneyimlerinin eleştirel bir çözüm-
lenme ihtiyacını da eklemek gerekir.

Komünist hareket yeniden yapılandır-

ma ihtiyacıyla karşı karşıyadır. Parti bu 
sorunu kendisinden başlayarak, kendi 
durumuna müdahale ederek çözmeye 
girişti. Bu sorunun çözümüne tek tek 
partiler şahsında başlanır, sorunun ni-
hai çözümü ancak uluslararası alanda 
tamamlanabilir. Bu da bizi enternas-
yonalizm meselesine getirir. Burada 
çözüm bekleyen iki olguyla karşı karşıya 
kalındı. Birincisi, uluslararası komünist 
hareketin onlarca yıla yayılan birlikten 
yoksun oluşudur. Önceki enternasyonal-
lerden devralınan sorunlarla birleşerek 
ideolojik ve teorik birliğini kaybetmiştir. 
Dolayısıyla içinde bulunduğumuz ara 
dönemde sadece komünistleri değil 
bu potansiyeli taşıyan marksizm iddialı 
bütün parti, çevre ve bireyleri muhatap 
alan ve birlikte yürüyen geçiş dönemi 
enternasyonal anlayışını formüle etmek 
gerekiyordu.

Uluslararası bölgesel konferanslar, 
bu düzeylerde kurulan ve kurulmaya 
çalışılan antiemperyalist, antifaşist, an-
tisömürgeci, cins özgürlükçü mücadele 
birliklerinin kurulması perspektifi geliş-
tirildi. Birlikte çalışma, beraber politika 
yapma, dünya ve bölge devrimini birlikte 
çözme hattından yürümeyi esas aldı. 
Politik mücadelenin ateşi içinde yeni ya-
kınlaşmalar örgütlemek bazılarıyla ayrım 
çizgilerinin kalınlaşarak açığa kavuşması 
gerekir. Aynı şekilde doğrudan politik 
mücadelenin ateşi altında yakınlaşmalar 
kadar ayrılıkları da sınamadan geçirerek 
yeni bir komünist enternasyonalin önü 
açılabilir.

Tabii ki bu perspektif sadece ko-
münist enternasyonal amacına bağlı 
değildir. Yanı sıra uluslararası güncel 
politik sorunlar etrafında olabildiğince 
geniş bir potansiyeli açığa çıkararak, sınıf 
mücadelesini büyütmek bakımından da 
gereklidir.

EMPERYALİST KÜRESELLEŞME
Diğer yandan günümüzün dünyasını 

aslına uygun biçimde yorumlamak onu 
değiştirmenin mihenk taşıdır. Emper-
yalist küreselleşme analizi ve bölgesel 
devrim tespitiyle birleşik devrim anlayışı 
genişletilerek cevap olundu. Bu sıçra-
ma uluslararası komünist hareket için 
önemli bir eşiktir.

KADIN DEVRİMİ
Birlik Devriminin kadın eşiklerinden 

biri de kadın özgürlük mücadelesini ele 
alış ve öne çıkartma biçimiydi. Komünist 

kadınlardan başlayarak emekçi kadınları 
özneleştirme temel parolaydı. Kadın ko-
münistlerin özneleşmesi noktasında en-
gellerin kaldırılması prensibi benimsendi. 
Kadın komünistlerin mücadeleleriyle ve 
yetkinleşmeleriyle açılan kanallar geniş-
letilerek, kadın özgürlük mücadelesinin 
en ileri programı olan kadın devrimine 
sıçrattı.

ULUS VE ULUSAL TOPLULUKLAR
Birlik sürecinde ezilen ulusal top-

lulukların uğradığı tarihsel haksızlığın 
altı çizildi. Zamanla perspektifini daha 
da derinleştirdi. Bu haksızlıkları bütün 
boyutlarıyla açığa çıkarıp yüzleşti/
yüzleştirdi. Günümüze kadar süren ve 
güncelliğini koruyan yanlarını güncel 
politikanın ve programının konusu yaptı. 
Bu coğrafyanın sosyalist geleneğinin 
Mustafa Suphi ve TKP öncesi Ermeni, 
Rum, Yahudi ve Bulgar kökenlerini açığa 
çıkarıp sahiplendi.

Ezilen ulus, ulusal ve dinsel topluluk-
ların yaşadığı baskı ve zorbalığa karşı 
cepheden bir tutum alındı. Birlik Devrim 
ile yapılan sömürge tespiti, açık ve net 
olarak sosyal şovenizmle arasındaki 
duvarı daha da kalınlaştırdı. Sosyalist 
yurtseverlik çizgisiyle sadece dışarıdan 
enternasyonal bir dayanışma olarak 
değil, aynı zamanda ezen ulusun burju-
vazisine ve devletine karşı mücadeleyi 
yükseltmede kendine rol biçti. Kendi 
tarihi içinde birleşik devrim perspektifini 
genişleterek diğer üç parçanın sosyalist 
yurtsever öznesi olduğunu ilan etti.

Ortadoğu devriminin programı, stra-
tejik güzergahı, özne ve/veya öznelerin 
alacağı biçim ise aydınlanmayı bekliyor.

Aydın Akyüz
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MARKSİST TEORİNİN
GÜNCELLENEREK GELİŞTİRİLMESİ
Bu, aynı zamanda birlik sürecinin 

kolektif öznelerde marksist teori ve 
yöntemde derinleşme ve hakimiyette bir 
sıçramanın ürünüdür. Bu sıçrama, mark-
sizmi yeniden üreterek güncellemenin 
temeli ve mütevazı bir giriştir.

Marksizm bir bilimdir. Hiçbir bilim 
dalında gelişme durmayacağına göre, 
marksizm de sürekli gelişip yenilenmeli, 
çağın değişen sorunlarına yeni cevaplar 
bulmalıdır. Marksizm ancak böyle canlılı-
ğını koruyabilir, hayatla bağını sürdürebilir. 
Günümüz dünyasını ve toplumu doğru 
yorumladığı oranda işçi sınıfı ve ezilenlerle 
bağ kurmanın dilini, yolunu ve yordamını 
öğrenebilir. Ancak bu yolla marksizmi 
kitlelerle buluşturarak maddi bir güce 
dönüştürebileceğinin bilincindedir.

Birlik Devriminin attığı temel baş-
langıç momentiydi. O temel üzerine 
yeni katlar ve binalar inşa edilmeliydi. O 
yüzden şimdi daha iyi anlaşılıyor ki Birlik 
Devrimin kapsamı, birlik sürecinde elde 
edilen sıçramalarla sınırlandırılamayacak 
kadar geniş ve derin anlama sahiptir. Bir-
lik Devrimi ile kendini sınıf mücadelesinin 
ihtiyaçlarına sımsıkı bağladı. Yaşadığı 
zihniyet devrimi, ulaştığı amaç açıklığı 
kendisinde yeni devrimler örgütlemeyi 
zorunlu kılıyordu. Sınıf mücadelesinin 
yeni döneminin ihtiyaçları bunu ge-
rektiriyordu. Yeniden yapılandırma bu 
ihtiyacın ürünüydü.

Emperyalist küreselleşme, kadın 
devrimi, birleşik devrim anlayışının 
genişlemesi, bölge devrimi, yeni parti 
modeli, açık parti, birleşik devrimci ön-
derlik kavramlaştırması, parti ve cephe 
anlayışının statik ve dogmatik kavranı-
şından arındırılması; işçi sınıfının havza 
ve organize sanayi bölgeleri temelinde 
meclis ve konseyler biçiminde örgüt-
lenmesi, bağımsız sendikalar politikası-
nın geliştirilmesi, sosyalist yurtseverlik 
çizgisinin derinleştirilmesi, önderliğin 
güvenlikli ve işlevli konumlandırılması, 
ara döneme ilişkin enternasyonalizm 
anlayışı, kapitalizmin varoluş krizi tespiti, 
20. yüzyıl sosyalist inşa deneyimlerini 
eleştirel bir süzgeçten geçirmek için 
önüne çekilmesi... Daha sayamadığımız 
birçok konuda Birlik Devriminin rotasın-
da kat edilen sıçramalardır. Marksizmin 
geliştirilmesi ve ona katkıdır.

ÇİZGİ VE KOLEKTİF SÜREKLİLİK
VE YENİ ATILIM İHTİYACI
Saldırılara karşı aktif savunmayla 

cevap verme geleneği yarattı. Sınıf mü-
cadelesine birçok kalıcı mevzi kazandırdı. 
Birçok mücadeleye öncülük etti, kimine 
etkili biçimde katkı verdi.

30 yıllık tarihinde, en zor dönemeç-
lerde bile parti, çizgi ve yapı sürekliliğini 
korumayı başardı. Sürekli yenilenerek 
21. yüzyılın partisini inşa etme uğraşını 
sürdürdü. Yeniden yapılandırılma doğ-
rultusunda büyük bir mesafe aldı. Ön 

yargılara teslim olmadı, ruhsal yorgunluk 
ve umutsuzluk girdabına kendini kaptır-
madı. Süreklilik ve kopuş ile evrim devrim 
diyalektiği parti tarihinin mayasıdır.

Elde edilen teorik sıçramalar, ideo-
lojik-teorik bilgelik henüz geniş işçi ve 
ezilen yığınlarla buluşabilmiş değildir. 
Bütün bu anlatılanlar onun geniş işçi 
ve ezilenlere önderlik edebilecek nitelik 
ve kapasitede olduğunu gösterir. Her 
potansiyel, potansiyel olarak kaldığı 
sürece toplumsal yaşamda bir karşılığı 
yoktur. Bu potansiyelin maddi bir güce 
dönüşmesi ihtiyacı acil ve güncel bir 
görevdir. Bu tarihsel görev hepimizin 
omuzlarındadır. Politik ve kolektif atılım 
bunun nişanesi olacaktır.

Son 8-9 yılda, keskin bir sınıf müca-
delesi sürecinden geçildi. Ağır bedeller 
ödendi. Nice kartal yüreklimizi yıldızlara 
uğurladık. Bütün mevzileri aktif biçimde 
savunmayı sürdürdük. Hiçbir mevziyi 
savunmaksızın terk etmedik. Kesintisiz 
ateş altında kolektif uyum zaman za-
man sarsıldı. Ciddi nitelik kayıplarıyla, 
yetmezlik ve yetersizliklerle karşı karşıya 
kalan alanlarımız oldu. Bu koşullar altında 
hatalara sürüklenenler oldu; korkunun 
girdabına sürüklenip, hiçbir tarihsel ol-
guyla doğrulanmamış, teori tarafından 
aydınlatılmamış, doğruluğu kendinden 
menkul sihirli formüllerin peşine düşen-
ler oldu; ya da bu sihirli formülleri kendi 
yorgunluğuna ve soluksuzluğuna kalkan 
yapanlar oldu. Kendi geriliklerini partiye 

dayatıp olmayınca da köşesine çekilenler 
oldu. Bütün bunlara rağmen, yenilgi psi-
kolojisine teslim olmamak, inatla, çizgi ve 
parti sürekliliğini korumak az bir şey mi?

Her şeye rağmen devrimci hareketin 
merkezinde bulunan parti yenilgiye 
uğratılamadı. Yenilgi psikolojisi hakim 
kılınamadı. Kürt ulusal devrimci hareket, 
kadınlar, gençler başta olmak üzere 
diğer mücadele güçleriyle birlikte top-
lumsal muhalefetin ezilip yok edilmesi 
engellendi. Halkta yenilgi psikolojisi ha-
kim kılınamadı. İşçiler ve ezilenlerin son 
yıllarda yeniden canlanan kendiliğinden 
hareketini ve antifaşist mücadeleyi bu 
çabalardan bağımsız görebilir miyiz? 
Daha da ötesi bu duruş, bu mücade-
le tarzı ve sürekliliğin korunmasının 
önümüzdeki aylar ve yıllarda kitlesel-
leşmenin zeminini kat be kat artırdığı 
görülmüyor mu, bunda kolektifin çizgi 
ve yapı sürekliliğindeki ısrar ve başarının 
rolünü gözardı edebilir miyiz?

Tasfiyeciliğe karşı mücadele ederken 
inkarcılığa düşmekten kaçınmak gerek. 
Unutmamak gerekir ki; 30 yıl içinde ko-
lektif her şeye rağmen yetkinliğini hep 
artırdı. Durmak bilmeksizin şafağa hazır-
landı. Umutsuz olması gereken biz değil 
burjuvazidir. Umut biziz. Umut yolumuz. 
Umut içinden geçtiğimiz "an"dır. Ufuktaki 
kızıllık geceyi haber veren alacakaranlık 
değil yeni günün müjdecisi tan aydınlı-
ğıdır. 30 yıl, şafak vakti olmaya adaydır. 
Ve şafak ha söktü ha sökecek...

30 yıl önce Birlik Devrimi ile Türkiye 
ve Kürdistan devrimci tarihinde yeni 
bir sayfa açıldı. Birlik Devrimi dönemin 
umutsuzluğuna ve karanlığına karşı 
umut olarak tarih sahnesine çıktı. Birlik 
Devrimi ilanı ve varlığıyla hala işçi sınıfı 
ve ezilenlerin umududur.

Atılım, bu birliğin ürünü olarak umu-
dun taşıyıcısı, örgütleyicisi, öğreticisi-
dir. 30 yıldır kesintisiz şekilde işçilere, 
kadınlara, gençlere, ezilen halklara ve 
inançlara devrim ve sosyalizm bilincini  
taşımıştır. Genç devrimcileri eğitmiş, 
isyan edene hedefi göstermiştir.

Zindanlarda mazgaldan içeriye 
girdiğinde, devrimcilerin elinde silaha 
dönüşür. Her kelimesi dikkatle okunur. 
Yazılar üzerine tartışılır. Sayfalarındaki 
resimler kesilir ve saklanır. Tecritteki 
devrimci tutsağın umududur Atılım.

Atılım, genç devrimcilerin elinde 
eğitim aracıdır. Kolektifin çizgisinden, 
politik gündeme, dilden, devrimci 
üsluba genç devrimcileri şekillendirir.

Kolektif aklın, yoldaş topluluğunun 
politik çalışmalarından günlük ya-
şamına, çalışma tarzından kitlelerle 
ilişkilenişe kadar her şeye devrimci 
tarzda müdahale ettiği araçtır. Atılım'ı 
okumak kolektif aklı okumak, bu aklın 

çizgisine hakim olmaktır.
"Yıllardır aynı şeyler yazılıyor, farklı 

bir şey yok neden okuyalım", "Biz zama-
nında çok okuduk bir şey olmadı" di-
yenler, kolektifin aklından uzak kalmış, 
uzaklaştıkça umutsuzluğa düşmüş ve 
sonunda çürümeye doğru yol almıştır.

Bu umutsuz ve yılgın tarzla uzlaş-
madan, kendimizde sistematik olarak 
yayınlarımızı okuma alışkanlığı kazan-
dırmalıyız.

Atılım; 30 yıllık tarihinde devrimci 
niteliğini sürekli yenileyen, somut 
koşulların somut tahlilini iyi yaparak, 
kitlelerin öncü gücü olmaya devam 
etmektedir.

Dünya, Türkiye ve Kürdistan dev-
rimci tarihindeki deneyimleri, müca-
dele pratiklerini, yenilgileri, zaferleri 
işçi sınıfı ve ezilenlerin kurtuluşuna 
hizmet edecek şekilde süzgeçten ge-
çirir ve aktarır. Kitlelere sadece içinde 
bulunulan durumun tespitini yapmaz, 
çözümü ve çözüme giden yolu verir.

Atılım şimdi 30 yaşında. 30 yıldır 
emekçileri, yazarları, dağıtımcıları, 
okurları sayısız kez gözaltına alındı, 
işkence gördü, tutuklandı veya katle-
dildi. Ağır faşist baskı ve sansür altında 
varlığını sürdürdü.

Yüzlerce kişi Atılım'ın bürolarında, 
dağıtımında, basımında devrimcileşti. 
Kendisine emek veren herkesi örgüt-
ledi, öğretti.

Günümüzde internetin kullanımının 
yaygınlaşması ve sosyal medyanın 
daha fazla kullanılır hale gelmesiyle 
yazılı basının yerini dijital basın almış 
olarak görülse de, kitlelere giderken, 
mahallede çat kapı yaparken, bir es-
nafa ziyarete giderken, bir genç ile 
çay içerken bizim politikamızı, kolektif 
çizgimizi doğrudan aktarabileceğimiz 
somut araçtır Atılım.

Atılım bugünlere, montların içine 
gizlenerek, devrimcilerin çantaların-
dan yoksul evlerin içine, zindanlardan 
sokaklarda kitlesel şekilde ajitas-
yonlarla dağıtımına kadar gelen bir 
süreçten geçti.

Atılım, ilmek ilmek örülen emeğin 
elle tutulur, gözle görülür hale bürün-
mesi gerçekliğiyle sahiplenilmelidir. 
Atılım, işçi sınıfı ve ezilenlerin ellerinde 
bayraklaşmalıdır. Tüm Atılım okurları,  
Şimdi Atılım Zamanı şiarıyla gazetemizi 
kitlelerle buluşturmak, Atılım’ı okumak 
ve okutmak için seferber olmalıdır.

Tülin Gür
Atılım Gazetesi Yazı İşleri Müdürü

MEKTUP

Gözbebeğimiz  
Atılım 30  
yaşında
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MLKP Kürdistan: 30 yıldır özgür Kürdistan 
için mücadele ediyoruz

HABER MERKEZİ - Marksist Leninist 
Komünist Parti (MLKP) Kürdistan, 30. 
kavga yılını selamladı. "30. yılında şan 
olsun partimiz MLKP'ye" başlıklı açıkla-
mada "MLKP, 'ideolojilerin öldüğü, sınıf 
savaşımının tarih olduğu' propaganda-
sının yapıldığı bir dönemde, devrimci 
hareketin içinde bulunduğu krize yanıt 
olarak doğdu" denildi.

Açıklamada şu ifadeler yer aldı: "Birlik 
Devrimi, devrimin güncelliği ve devrimci 
öznenin yeniden yapılanması zorunlulu-
ğuna, kendinden başlayarak müdahale 
etmekti. Kürdistan'da dağlarda gerilla 
direnişi, kentlerde halk serhildanları ile 
sömürgeciliğe karşı büyük bir taarruza 
geçmişti. Artık sömürgeciler eskisi gibi 
yönetemiyordu. Halkımız da artık sömür-
geciliğe boyun eğmiyordu. Kürdistan'da 
durum her bakımdan devrimciydi.

'BOYUNDURUK KIRILMADAN
EMEKÇİ HALKLAR VE KÜRT
HALKI ÖZGÜRLEŞEMEZ'
"Kürdistan devrimimizin zafere ulaş-

masının en güvenli yolu, sömürgeci Türk 
devletinin batıdan da kuşatılması, yıkıcı 
darbelerin örgütlenmesinden geçiyordu. 
Türk işçi ve emekçileri, yoksul köylüler, 
kadınlar, gençler, sömürgeci serma-
ye düzenine karşı ayağa kalkmalıydı. 
Sömürge Kürdistan, diğer uluslardan 
işçi ve emekçilerin boynunda adeta bir 
değirmen taşıydı. Bu boyunduruk kırıl-
madan, ne batıda emekçi halklar ne de 
Kürt ulusu özgür olabilirdi.

"Partimiz MLKP, Kürdistan'da başla-
yan devrimimizin Türkiye metropolle-
rindeki mevzilerini inşa etmeyi öncelikli 
görev saydı. Aynı zamanda kendini Kür-
distan devrimi içinde de konumlandırdı. 
Geride kalan 30 yılda partimiz MLKP, 

Türkiye, Kürdistan ve bulunduğu her 
alanda özgür Kürdistan için mücadele 
etti ve etmeye devam ediyor.

'KDP KARŞIDEVRİMCİ ROL
OYNAMAKTADIR'
Ülkemiz bugün de AKP-MHP faşist 

diktatörlüğü ve gerici bölge devletlerinin 
saldırısı altındadır. Başurê Kürdistan'da 
KDP yönetimi adeta sömürgeci Türk dev-
letinin kuklası olmuştur. Irak devletinin, 
Türk devleti ile yaptığı anlaşma sadece 
PKK'nin tasfiyesini hedeflemiyor. Plan, 
Başurê Kürdistan federatif yönetimini de 
adım adım tasfiye etmektir. KDP ve Barza-
ni ailesi de bunu çok iyi biliyor. KDP, artık 
Kürt halkına düşman burjuva bir partidir. 
Ve karşı devrimci rol oynamaktadır.

"Mexmur, Şengal ve Rojava'ya yönelik 
saldırılar ve yapılan anlaşmalar ortadadır. 
Kürt işçi ve emekçilerin, kadınların, yok-
sul köylülerin ve gençlerin büyük bedel-
lerle kazandıkları varlık hakkı ellerinden 
alınmak isteniyor.

"Türkiye, Irak, İran ve Suriye arasın-
daki çelişki ve rekabet, Kürt özgürlük 
mücadelesi karşısında birleşmelerinin 
önünde engel değildir. Özgür ve dev-
rimci Kürdistan, bu devletlerin korkulu 
rüyasıdır. Emperyalist ABD ve Rusya, 
bu çelişki ve çatışmaları kendi lehine 
kullanmak için Kürtleri pazarlık masasına 
sürmüştür.

"Halkımız göçe zorlanıyor. Dağlarımız 
bombalanıyor. Ormanlarımız yakılıyor. 
Kürt halk önderi Abdullah Öcalan üze-
rindeki tecrit ile Kürtleri teslim almak 
istiyorlar. Suikastlarla devrimci iradeyi 
kırmak istiyorlar. Ama asla ve asla 
amaçlarına ulaşamayacaklar. Kürdistan 
sömürgeciliğe ve faşizme mezar olacak!

'HALKIMIZ BÜYÜK BEDELLER
ÖDEDİ AMA ASLA TESLİM
OLMADI'
"Halkımız, büyük bedeller ödedi ama 

asla teslim olmadı. Her parçada direnen, 
savaşan ve yurdunu savunan yurtse-
verler, devrimciler ve komünistler var. 
Şehitlerimizin emeği, kanı ve fedakarlık-
larıyla bu topraklara bağlıyız. Köklerimiz 
derinlerdedir!

"Halkımızın hafızasında Zilan, Koçgiri, 
Dersim, Amed, Roboskî ve Pirsûs sadece 
birer katliam değildir. Başkaldırıdır! Dire-
niştir! İsyandır! Kürdistan savunmasıdır!

"Tüm halkımızı; Kürdistan'ı savunmak 
için her parçada daha güçlü direnmeye, 
örgütlenmeye, silahlanmaya, gerillaları-
mızın ulusal özgürlük sevdası, devrim ve 

sosyalizm için ortaya koydukları büyük 
direnişe katılmaya çağırıyoruz.

"Ortadoğu halklarını özgürlük, eşitlik, 
adalet için antiemperyalist, antisömür-
geci, antifaşist mücadeleyi büyütmeye 
çağırıyoruz.

'HER YER KÜRDİSTAN HER
YER FİLİSTİN DİYEREK
AYAĞA KALKALIM'
"Türkiye'de Erdoğan ne ise İsrail'de 

Netenyahu da odur. İkisi de katil ve 
soykırımcıdır. Arkalarında ABD, İngil-
tere, Almanya ve NATO vardır. Tüm 
dünya halklarını, insanlığın başına bela 
olan bu faşist diktatörlere karşı 'Her yer 
Kürdistan, her yer Filistin' diyerek ayağa 
kalkmaya çağırıyoruz.

"MLKP'nin Kürdistan kolu olarak; ulu-
sal özgürlük, kadın devrimi ve sosyalizm 
için mücadelemizi her karış toprağımız-
da, tüm cephelerde ve alanlarda yük-
selteceğiz. Dünya devriminin Kürdistan 
mevzisinden enternasyonal mücadeleye 
katılmaya devam edeceğiz.

'MLKP SAFLARINDA
ÖRGÜTLENMEYE ÇAĞIRIYORUZ'
"İşçileri, emekçileri, kadınları, gençleri, 

LGBTİ+'ları devrim ve sosyalizm müca-
delesine katılmaya, MLKP saflarında 
örgütlenmeye çağırıyoruz.

"Şehitlerimizin huzurunda bir kez 
daha söz veriyoruz ki; sermaye düze-
nine, ataerkil sisteme ve sömürgeciliğe 
karşı asla ve asla geri adım atmaya-
cağız. Ant olsun ki; son mermimize ve 
kanımızın son damlasına kadar savaşa-
cağız. 10 Eylül kutlu olsun! Sömürgeci 
sermaye düzeni kaybedecek. Sosya-
lizm kazanacak! Devrimin zaferi için 
yaşasın partimiz MLKP!"

KGÖ'lüler Avrupa  
sokaklarında 
MLKP'nin 30. yılını 
kutladı

HABER MERKEZİ - Komünist 
Gençlik Örgütü (KGÖ), Almanya, 
Avusturya ve İngiltere'de sokak 
eylemleri ve yazılamaları yaparak, 
MLKP’nin 30. mücadele yılını kutladı.

Almanya'nın Leipzig kentinde 
meşaleli yürüyüş düzenleyen KGÖ 
militanları, "30 yıllık direniş, 30 yıllık 
umut. Yaşasın partimiz MLKP", "Tek 
yol devrim, sosyalizm kazanacak", 
"Yaşasın 30 yıllık mücadelemiz", 
"Devrimin zaferi için yaşasın MLKP" 
sloganlarını attı.

KGÖ'lüler, Avusturya'nın başkenti 
Viyana sokaklarını yazılamalarla do-
nattı. Kentin 16. ve 17. bölgelerinde 
Almanca ve Türkçe, "30. yılında umut 
dimdik ayakta", "Şan olsun partimiz 
MLKP'ye", "MLKP/KGÖ" yazılamaları 
yapan genç komünistler, MLKP'de 
örgütlenme çağrısında bulundu.

İngiltere'nin başkenti Londra'da 
da KGÖ militanları, bir köprü üstü-
ne "30. yılında şan olsun partimize 
MLKP" ve "Glory to our 3rd Europe 
Conference KGÖ" pankartları asa-
rak, MLKP'nin 30 yıllık mücadelesini 
ve KGÖ Avrupa'nın 3. Konferansını 
selamladı.

MLKP'nin 30. yılında açıkla-
ma yapan MLKP Kürdistan, 
"MLKP'nin Kürdistan kolu 
olarak; ulusal özgürlük, kadın 
devrimi ve sosyalizm için 
mücadelemizi her karış top-
rağımızda, tüm cephelerde 
ve alanlarda yükselteceğiz. 
Dünya devriminin Kürdistan 
mevzisinden enternasyo-
nal mücadeleye katılmaya 
devam edeceğiz" dedi. MLKP 
Kürdistan, MLKP saflarına ve 
mücadeleye çağırdı.
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AMED - Narin Güran'ın katledilme-
sine ilişkin soruşturmada katiller devlet 
tarafından korunuyor. 8 yaşındaki Na-
rin'in cansız bedeni 19 gün sonra bulun-
muş, deliller yok edilmişti. Soruşturma 
kapsamında, aralarında aile bireylerinin 
de bulunduğu 12 kişi tutuklandı. Soruş-
turma kapsamında yeni gözaltılar ya-
şandı. Fakat 21 Ağustos günü kaybolan 
Narin'in kimin tarafından neden öldü-
rüldüğü hala ortaya çıkarılmadı.

Narin bulunmadan önce amca Sa-
lim Güran tutuklanırken, ardından 
Narin'i çuvala koyarak Eğertutmaz 
dere yatağında saklayan Nevzat Bah-
tiyar, anne Yüksel Güran, abi Enes 
Güran ve amca Fuat Güran ve kuzen-

lerinin de aralarında bulunduğu 12 kişi 
tutuklandı.

Amed'in Bağlar ilçesindeki Tav-
şantepe kırsal mahallesinde, Narin'in 
öldürülmesinde, devlet-hizbulkont-
ra ilişkisi ortaya çıktı. Güran ailesinin 
uyuşturucu ve silah ticareti yaptığı, 
kadınları seks işçiliğine zorladığı ise bir 
diğer bilgi.

Kaybedildikten sonra yaşanan "asıl-
sız ihbarlar", "yasak aşk" hikayeleri ile 
Narin'in bedeninin saklandığı yerde çü-
rüyene kadar bulunamaması, köyde bir-
çok kişinin bilgisi olmasına rağmen ko-
nuşmaması, AKP'li Galip Ensarioğlu'nun 
“bildiğimiz ama söylemediğimiz şeyler 
var” açıklaması, tanıkların anlatımı, Na-
rin'in cansız bedeninin 19 gün boyun-
ca suyun içinde çürütülerek delillerin 
karartılması, ailenin yaptığı açıklama, 
Güran ailesinin bunu tek başına planla-

madığına, devlet-hizbulkontra ilişkisine 
işaret ediyor.

ASILSIZ İHBARLARI
GÜRAN AİLESİ YAPTIRDI
Narin’in kaybedilmesinin ardından 

çok sayıda asılsız ihbar yapıldı. İhbarla-
rın çoğunun aile fertlerinin kullandığı 20 
kaçak hattan yapıldığı ya da yaptırıldığı 
ortaya çıktı. Bunlardan biri de 15 yaşın-
dan küçük R.A. Yaşı küçük olduğu için 
önce serbest bırakılan ardından tutuk-
lanan R.A’nın Salim Güran’ı aklamak için 
verdiği ifade çelişkilerle dolu. R.A. asılsız 
ihbarda bulunduğu için tutuklanırken, 
bir çocuğun hangi amaçla ve nasıl plan-
layarak böyle bir şey yaptığı sorusunun 
yanıtı bir kez daha Güran ailesini işaret 
ediyor. R.A. hakkındaki tutuklama kara-
rı, çocukları katledenlerin aynı zamanda 
çocukları suça teşvik ederek katliam-

ların üzerini örtmek için kullandıklarını 
gösteriyor.

KİRLİ İLİŞKİLER
Narin'i öldürmekten tutuklanan Tav-

şantepe kırsal mahallesinin muhtarı ve 
Kuran Kursu hocası olan amca Salim 
Güran’ın adı, bölgede silah kaçakçılığı 
ve uyuşturucu ticareti yaptığı, “fuhuş 
çetesi” kurmakla anılıyor. Yanında çalı-
şan işçilerinin de bu suça ortak olduğu 
iddialar arasında. Jinnews'ten Dorşîn 
Yıldız'a konuşan bir tanık, Salim Gü-
ran’ın silah kaçakçılığı, uyuşturucu satı-
şı yaptığını anlattı.

550 SİLAH BULUNDU
Tavşantepe'de yapılan aramada, 

jandarmanın 550'e yakın silah ve çok 
sayıda mühimmat bulduğu da iddia 
edilirken, Yıldız'a konuşan tanık, Salim 
Güran ve ailesinin Hizbullah ve AKP ile 
ilişkisi olduğunu anlattı.

Yaşananların ardından Salim Gü-
ran’ın tekrar ifadesi alındı ancak soruş-
turmada halen gerçek nedenler ortaya 
çıkarılmadı.

Diyarbakır Barosu Başkanı Nahit 
Eren, Narin'in abisi Enes Güran'ın ilk gö-
zaltına alındığı 29 Ağustos tarihi sonrası 
köyde toplantılar yapıldığını söyleyerek, 
"Nasıl yönlendirildikleri ifadeye yansıdı. 
İlk gün aileden şüphelenme olsaydı Na-
rin bulunurdu” dedi. Eren, soruşturma-
daki ihmallere işaret ederken, Diyarba-
kır Valisi ve jandarmanın da kamuoyunu 
yanılttığına dikkat çekti. Baro, abi Baran 
Güran’ın başvurusu sonucu dosyaya 
müdahil oldu.

Narin'in katilleri korunuyor
AKP'li Galip Ensarioğlu'nun 
"dostum" dediği Salim Güran 
ve kardeşlerinin uyuşturu-
cu ve silah ticareti yaptığı, 
kadınları seks işçiliğine 
zorladığı ortaya çıktı. Köy-
den 550 silah ve mühimmat 
çıktığı iddia edildi. Narin 
kaybedildikten sonra yapı-
lan asılsız ihbarların da aile 
tarafından yapıldığı ya da 
yaptırıldığı ortaya çıktı. Bir 
tanık, Tavşantepe muhtarı 
ve Kuran Kursu hocası olan 
amca Salim Güran'ın Hizbul-
lah ve AKP ile ilişkili olduğu-
nu anlattı.

'Narin'in katili Hizbullah ve AKP'den hesap soracağız'
İSTANBUL - Narin'in katledilmesi-

nin ardından yapılan eylemler bu hafta 
da sürdü. Beşiktaş iskele meydanında 
eylem yapan İstanbul Emek, Barış ve 
Demokrasi Güçleri, Narin'in katilinin 
Hizbullah ve AKP olduğunu söyledi, 
hesap soracaklarını vurguladı. Eylem-
de, işgalci İsrail tarafından katledilen 
Ayşenur Ezgi Eygi'nin fotoğrafları da 
taşındı.

"İstismar edilen, kaybedilen, katle-
dilen çocukların hesabını soracağız. 
Narin'e ne oldu?" pankartının taşındığı 

eylemde "Katilleri değil çocukları koru", 
"Narin'in hesabı sorulacak", "Kurtuluş 
yok tek başına ya hep beraber ya hiç-
birimiz" sloganları atıldı.

'FAİL, TARİKAT, CEMAAT
HÜKÜMETLE BAĞLANTILIYSA
AKLANIYOR'
Basın metnini okuyan KESK Dönem 

Sözcüsü Eren Ertin, faillerin değil ço-
cukların yargılanmasını istedi. Narin 
için etkili soruşturma yürütülmezken 
adalet isteyenlerin polis saldırısıyla 
gözaltına alındığını, Narin'in fotoğ-
raflarının yırtıldığını söyleyen Ertin, 
AKP Milletvekili Ensarioğlu'nun aileye 
sahip çıkan açıklamalarını hatırlata-
rak, çocuklara karşı işlenen herhangi 
bir suçun failinin tarikat, cemaat ya 
da hükümet bağlantısı olduğunda 
konunun hep "çok hassas" olduğu için 
kapatıldığına, delillerin karartıldığına, 

faillerin aklandığına tanıklık ettiklerini 
söyledi.

TÜİK KAYIP ÇOCUK
SAYISINI AÇIKLAMIYOR
TÜİK'in, kaybolan çocukların sayısını 

2016 yılından bu yana açıklamadığını, 
kaybolduktan sonra bulunan çocuk-
lara ilişkin verileri paylaştığını aktaran 
Ertin, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığı kayıp çocuk yok dese de deprem 
sonrası kaybolan çocuklar olduğunu 
hatırlattı. Ertin, halen 38 çocuğun 
akıbetinin bilinmediğini söyledi.

İçişleri Bakanlığının 2019 verilerini 
hatırlatarak Türkiye'de yılda ortalama 
10 bin çocuğun kaybolduğunu söyle-
yen Ertin, son yıllarda kayıp çocukların 
sayısında üç kat artış gözlendiği bilgi-
sini verdi. Ertin, "Cezasızlık politikası 
çocuklara karşı işlenen suçları artır-
maya devam ediyor. Kadına yönelik 

şiddet gibi çocuk istismarı da politiktir 
çünkü failler gücünü yasalardan, ce-
zasızlıktan, siyasal iktidarın söylem ve 
eylemlerinden alıyor. Kadına yönelik 
işlenen suçlarda olduğu gibi, çocuğa 
karşı işlenen suçlarda da cezasızlık 
politikası failleri güçlendirmeye devam 
ediyor" dedi.

Taleplerin sıralandığı eylemde 
"Narin'in katili Hizbullah ve işbirlikçisi 
AKP'den hesap soracağız" denildi.

SULTANGAZİ KADIN
DAYANIŞMASI: MÜCADELEYİ
BÜYÜTECEĞİZ
Sultangazi Kadın Dayanışması da 

Gazi Cemevi önünde eylem yaptı, 
"Kadın ve çocuk düşmanı düzene 
karşı susmuyoruz, korkmuyoruz, ita-
at etmiyoruz. Mücadeleyi, direnişi ve 
dayanışmayı daha da büyüteceğimizin 
sözünü veriyoruz" dedi.
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KBDH: Narinler ölmesin diye örgütlenelim, 
mücadeleyi büyütelim

HABER MERKEZİ- Kadınların Bir-
leşik Devrim Hareketi (KBDH) Genel 
Konseyi, 8 yaşındaki Narin Güran'ın 
katledilmesine ilişkin açıklama yaptı. 
"Narinler ölmesin diye örgütlenelim, 
mücadeleyi büyütelim" başlıklı açık-
lamada, Narin'in aile, devlet ve kontra 
işbirliğiyle katledildiğine işaret edildi.

Yaşanan cinayetin, her yönüyle 
çürüyen AKP-MHP iktidarını bir kez 
daha gözler önüne serdiği belirtilen 
açıklamada "Ailenin ve köyde yaşayan-
ların AKP ve bilumum faşist burjuva 
partiler ve iktidarla olan kirli ilişkileri 
günlerce Narin Güran'ın katilinin açığa 
çıkmasının önüne geçti. AKP Diyarbakır 
Milletvekili Garip Ensarioğlu'nun 'Bazen 
bilip söylemememiz gereken şeyler var. 
Çünkü aile bizim dostumuzdur' açıkla-
ması, cinayeti saklamak istediklerine 
dair itiraf niteliği taşımaktadır. Aynı 
zamanda, Narin'in katillerinin devlet 
tarafından korunduğunun duyurusu-
dur. 'Dostumuzdur' dediği ailedeki ve 
cinayetle ilişkili olarak tutuklanan amca 
Salim Güran'ın silah ticareti ve kadın 
bedeni ticareti yaptırmaktan kaydı bu-
lunmaktadır. 'Devlet yayın yasağı, gizlilik 
kararı' -ki bu da tek yanlı ilerici, özgür, 

basına getirilen bir yasak oldu- getire-
rek cinayeti örtbas etmeye çalışsa da 
oluşturulan toplumsal basınç Narin'in 
cenazesinin 19 gün sonra bulunmasını 
sağladı" denildi.

'NARİN'İN KATİLİ
KUTSAL AİLEDİR'
Erkek egemen kapitalist sistemde 

ailenin kadının bedenini, cinselliğini ve 
giderek tüm kimliğini denetlemek için 
var olduğu hatırlatılan açıklamada, Na-
rin'in bu kutsallaştırılan çürümüş erkek 
egemen burjuva sistemin aynası olan 
ailesi tarafından katledildiği hatırlatıla-
rak devletin de katil olduğu vurgulandı.

'NARİN CİNAYETİNDE
HÜDAPAR'IN PARMAĞI VAR'
AKP-MHP faşizminin savaş politi-

kalarını beslemek adına Hüdapar, ÖSO 
gibi çete grupları ve Kürt halkına ihanet 
eden KDP gibi Kürt burjuva partilerle 
işbirliğinde olduğu belirtilen açıkla-
mada şu ifadeler yer aldı: "AKP-MHP 

faşizminin işbirliği içerisinde olduğu 
ÖSO çete grubu, Rojava'nın ilk kadın 
temsiliyeti olan ve 2018 yılından beri 
işgal altında olan Efrîn kantonunda, ka-
dın ve çocukları kaçırmakta, satmakta, 
onlara tecavüz ve işkence etmektedir. 
Hüdapar da 1990lı yıllarda devletin des-
teğiyle Kürdistan'da harekete geçen 
Hizbullah'ın devamcısıdır. Şu sıralarda 
da devlet desteğiyle güçlendirilmek 
istenen Hüdapar'ın Narin Güran cina-
yetinde parmağı olduğu görülüyor. Özel 
savaş politikalarının katlettiği İpek Er ve 
Gülistan Doku'dan sonra Narin de bu 
özel savaş politikalarının kurbanıdır. Er-
kek egemen faşist sistem devam ettiği 
sürece de son olmayacaktır."

'TABUTUNA ÖRTTÜKLERİ
GELİNLİĞİ KATİLLERİN
KEFENİ YAPACAĞIZ'
Birleşik devrim mücadelesi ve onun 

bir ayağı olan kadın kurtuluş mücadele-
sinin güçlenmesiyle faşizme karşı kuru-

lan barikatları güçleneceği vurgulanan 
açıklama şöyle devam etti: "KBDH, kadın 
ve çocuğa yönelik her türden şiddete 
devrimci şiddet ile karşılık verecektir. 
Uğurların, Ceylanların, Leylaların, Narin-
lerin hesabını sormak için KBDH gerilla 
ve milisleri namlularını patriarkanın, 
erkek devletin üzerine doğrultacak-
tır. Başka Narinlerin katledilmemesi, 
Gülistanların kaybedilmemesi için ik-
tidarın tüm kurum ve kuruluşlarından, 
temsilcilerinden katliamların hesabı 
sorulacaktır. Narin'in bulunmasını sağ-
layan, kadın örgütlerinin, tüm muhalif 
kesimlerin iktidara yaptıkları eylemsel 
baskı olmuştur. Aynı basıncı daha güçlü 
örgütleyerek devrimci şiddet araçlarını 
kullanarak iktidarı yıkma hedeflenmeli-
dir. Kadınların Birleşik Devrim Hareketi, 
erkek devlet şiddetine karşı devrimci 
şiddetin örgütlenmesinin kendisidir. 
Narin'in tabutuna örttükleri gelinliği 
kadın ve çocuk katillerinin kefeni ya-
pacağız. Jin, jîyan, azadî!"

KBDH Genel Konseyi, aile 
tarafından işlenen cinayet-
te devletin de Narin'in katili 
olduğunu vurguladı. "Na-
rin'in tabutuna örttükleri 
gelinliği kadın ve çocuk ka-
tillerinin kefeni yapacağız" 
denilen açıklamada, kadın 
ve çocuklar öldürülmesin 
diye örgütlenme, mücade-
le çağrısı yapıldı.

Narin için adalet 
isteyen kadınlara 
cinsel işkence

İSTANBUL - Narin'in katledil-
mesine tepki göstermek için İstiklal 
Caddesinde eylem yapan Demir 
Leblebi grubuna polis saldırdı. Gö-
zaltına alınan kadın ve LGBTİ+'lara 
polis cinsel taciz saldırısında bu-
lundu. Erkek polisler tarafından 
fiziksel saldırıya uğrayan kadınların 
kıyafetleri çıkarıldı. Erkek polisler 
kişisel telefonlarıyla kadınların çıplak 
fotoğraflarını çekti, serbest bırakıl-
dıktan sonra da takip ve tacizi bir 
süre sürdürdü.

Yargıtay ısrar etti Nurcan'ın katilinin cezası indirildi
İSTANBUL - Kadın katillerini aklamak 

için özel çaba harcayan erkek egemen 
sistemin yargısı, bir katile daha indirimli 
ceza verdi.

Nurcan Arslan'ı 2016 yılında 11 kur-
şunla katleden Abdullah Melih Barış 
hakkında daha önce verilen müebbet 

hapis cezası, Yargıtay tarafından üç kez 
bozuldu. Yargıtay, Nurcan'ın tasarlaya-
rak öldürülmediğini öne sürerek cezada 
indirim uygulanmasını istedi. Yargıtay'ın 
son bozma kararının ardından 18 Eylül 
günü Bakırköy 13. Ağır Ceza Mahkeme-
sinde karar duruşması görüldü.

Duruşmaya tutuklu bulunduğu ce-
zaevinden SEGBİS ile katılan katil erkek, 
bir yandan "pişman" olduğunu söyledi, 
diğer yandan hakaret ettiğini söyleyerek 
Nurcan'ı suçladı.

Nurcan'ın ailesi ise mahkemenin ka-
rarında direnmesini istedi.

Savcı, tasarlayarak öldürme suçunun 
işlendiğini söyleyerek müebbet hapis 
cezası verilmesi yönünde mütalaa su-
narken, Nurcan'ın avukatları da katliamın 
planlanarak işlendiğini örneklerle anlattı. 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı avu-
katı da Yargıtay'ın kararını eleştirerek 
yerel mahkemenin direnmesini istedi.

Yargıtay'ın cezanın indirilmesi yönün-
deki kararına üç kez direnen Bakırköy 13. 
Ağır Ceza Mahkemesi, bu kez kararında 
direnmedi, tasarlayarak öldürme mad-
desinden vazgeçerek kasten öldürmeye 

çevirdi. Katil Abdullah Melih Barış'a 25 yıl 
ceza verildi.

Duruşma öncesi adliye önünde açık-
lama yapan Nurcan'ın ailesi ve kadınlar, 
duruşma sonrası karara tepki gösterdi. 
Bakırköy Adliyesi önünde yapılan açık-
lamaya, Sosyalist Kadın Meclisleri (SKM) 
ve Kadın Cinayetlerini Durduracağız 
Platformu katıldı.

'HEM HUKUK MÜCADELEMİZ
HEM SOKAK MÜCADELEMİZ
SÜRECEK'
Karar sonrası yapılan açıklamada söz 

alan Ezilenlerin Hukuk Bürosundan avu-
kat Sezin Uçar, kararın erkek egemen 
yaklaşımla verildiğini söyledi. Uçar, "Hem 
hukuk mücadelemiz hem sokak müca-
delemiz Nurcan ve katledilen kadınlar 
için devam edecek" dedi.
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Kadın yoksulluğu ve psikolojik etkileri
Semt pazarı dönüş yolunda kışlık fasulyeyi kim daha ucuza almışsa o haftanın sahte tacı 
onun oluyor. Toplum tarafından olumlanmak psikolojik bakımdan bir amaca dönüşüyor. 
Kadının kendi istek ve ihtiyaçları ev içinde ya en son görülüyor ya da hiç görülmüyor. Özel-
likle anne kimliğinin kadınlar üzerinde en büyük koz ve duygusal sömürü aracı olarak kullanıldığı bu sistemde; çocu-
ğuna karşı hissettiği maddi ve manevi yetersizlik duygusu ile baş etmek gerçekten zor ve karmaşık bir durum. Bizi bu 
çetrefilli cendereden çıkaracak olan, gücümüze inanmak ve bu inançla yürümektir.

Toplumsal olarak yaşanan yoksullaş-
ma krizini emekçiler olarak aylık, haftalık 
hatta günlük olarak yaşıyoruz. Büyük 
bir kesimi etkileyen bu yoksullaşma bir 
taraftan da zengini daha varlıklı yap-
ma denkleminin içinde yer alıyor. Bu 
denklemdeki eşitsizliğin bozulmaması; 
sadece maddi üretim-tüketim ilişkilerine 
değil bu durumun emekçiler üzerindeki 
algı yönetimine de ihtiyaç duyuyor. Özel-
likle emekçiler içerisinde de daha eşitsiz 
konumda olan kadınların, yaşlıların, 
engellilerin, LGBTİ+'ların yaşadıkları yok-
sulluk ve yoksunluğu, yüzyılların sömürü 
biçimlerinin yanı sıra eşitsizliği gizleyen 
sayısız manipülasyonla da kontrol altında 
tutmaya çalışıyor.

Her ay fatura, her hafta market ve 
semt pazarlarındaki temel tüketim ürün-
lerinin ev ekonomisindeki gider artışının 
hem maddi hem manevi etkilerini çok 
güçlü yaşıyoruz. Öyle ki; 'insana yakışır bir 
yaşam' ile 'hayatta kalma' ifadeleri birbiri-
nin yerine kullanılmaya başlandı. İnsanın 
sosyal bir varlık olarak temel ihtiyaçları-
nın artık görünmez kılınmasıyla, hayatta 
kalmasına yetecek kadar gelirinin olması 
emekçiler için amaç haline getirildi.

Biz kadınlar açısından tüm bu ya-
şananlara ek olarak bir de daha anne 
karnından başlayan eşitsizliğin genç 
ve yetişkinlik zamanlarımızda görünür 
olmayan etkilerini bazen farkında bazen 
de farkında olmadan deneyimliyoruz. 
Tıpkı toplumsal cinsiyet rollerinin biçimi 
gibi yoksulluğun görünmeyen ve daha 
katmanlı yaşanıyor oluşu da kadınların 
omuzlarında görünmeyen bir yük. Mev-
cut erkek egemen sistem; gedikler aça-
rak konumlandığı her alan gibi; kadınlar 
üzerinde, aile içinde konumlanmaları, 
ailesini var edebildiği sürece kendi varlı-
ğını da sürdürebileceğine dair bir inanç 
ve düşünme biçimini yerleştirmeye ve 

kadınları buna ikna etmeye çalışıyor. Er-
kek egemen rejim; kadının kimliği ile var 
olabileceği tüm alanlarda, mevcut iktida-
rın moda olan uygulamasıyla bant daralt-
masına gidip, kadının hem emeğini hem 
zihnini kontrol altında tutmaya çalışıyor. 
Tüm iletişim araçlarıyla sadece evlere 
değil; sokağa, okullara, işyerlerine farklı 
gibi görünse de tek amaçla yerleşip ken-
dini yeniden yeniden üretmenin yollarını 
arıyor. Bu yolları ararlarken başvurduğu 
yöntemlerin hepsini sadece yoksullaşma 
ile açıklamak mümkün değil. Yaşanan 
yoksulluğun gerçek sebebini pek de ufak 
olmayan dokunuşlarla flulaştırıp, oradan 
yoksulluğun bile 'makbul' kadınını tayin 
edip sahte bir tacın parıltısına esir ediyor.

Ev içi tüm tüketim ürünlerinin rek-
lamında kadınların yer alması, en ucuz 
ürünü seçerken sarf ettiği fiziksel ve zi-
hinsel emeğinin ücretlendirilmesi yerine 
'makbul eş' tabiriyle duygusal olarak gö-
nüllü köleliğe dönüştürüyor. Semt pazarı 
dönüş yolunda kışlık fasulyeyi kim daha 
ucuza almışsa o haftanın sahte tacı onun 
oluyor. Toplum tarafından olumlanmak 
psikolojik bakımdan bir amaca dönü-
şüyor. Kadının kendi istek ve ihtiyaçları 
ev içinde ya en son görülüyor ya da hiç 
görülmüyor. Yoksul bir ailede kadının iç-
tiği sigara, erkeğin içtiği sigaradan daha 
çok dikkat çekiyor. Erkeğin -sıklığından 
bağımsız- arkadaşlarıyla vakit geçirme 
ve sosyalleşme ihtiyacı kadının bu ihti-
yacından daha elzem görülüyor. "Yuvayı 
dişi kuş yapar", "anne yemez yedirir", "evli 
kadın kocasından daha dindar olmalı" 
gibi toplumsal etiketler baskı unsuruna 
dönüşüyor. Kadının kişisel istek ve ihti-
yaçları ya hiç fark edilmiyor ya da en son 
sıraya konuyor. Bu sıralamada söz hakkı 
da evdeki erkekten sonra geliyor.

"Çok iyi bir anne, eşinden ve çocuk-
larından başka bir şey düşünmez", "çok 
fedakar, hayırlı evlat…" Kadınlar, kendi 
istek ve ihtiyaçları ile toplumsal cinsiyet 
rollerinin ihtiyaçları çatışmaya girdiğin-

de bunun sonucu olarak haklı olarak 
itiraz yükselttiklerinde de psikolojik 
olarak 'anne, eş, evlat' rollerine olumsuz 
değerler biçilerek suçlama, soyutlama, 
yalnızlaştırma ve değersizlik hissiyle 
karşı karşıya kalıyor.

Özellikle anne kimliğinin kadınlar üze-
rinde en büyük koz ve duygusal sömürü 
aracı olarak kullanıldığı bu sistemde; 
çocuğuna karşı hissettiği maddi ve ma-
nevi yetersizlik duygusu ile baş etmek 
gerçekten zor ve karmaşık bir durum. 
Sosyalleşebileceği insanların komşu 
veya akraba ile sınırlı olduğu düşünülün-
ce bu yalnız bırakılma ve yetersizlik hissi 
psikolojik çöküntüye yol açıyor. Kadınlar 
sırf bu yüzden çaresizlik hissiyle bir ka-
bullenme durumunu tercih edebiliyor. 
Ekonomik özgürlüğü olsa bile duygusal 
olarak nereden ve hangi rolden beslen-
mesi gerektiğini tayin eden sistem ile 
gönüllü gibi gösterilen zorunlu bir ilişki 
kuruyor. Tüm bu dışlama ve yalnızlaş-
tırma işleyişinin yine kadınlar üzerinden 
yürüyor olmasının tarihi de binlerce yıl-
dır her yerde yüzümüze çarpıyor. Aile içi 
sömürüye; insanın sosyal olarak temel 
ihtiyaçlarından biri olan aidiyet duy-
gusunun sos yapılması, aslında kadının 
zorunda kaldığı her durumun nasıl da 

gönüllülük temelinde inşa edildiğini göz 
önüne seriyor. Bazen tüm bu toplumsal 
sorunların gerçek nedenini geri plana 
iterek başka nedenlere odaklanıyor, 
bazen çaresizlik hissi bazen de fıtrat 
yanılgısıyla durumu kabul edebiliyoruz. 
Kadınlar olarak yaşadığımız yoksulluğa 
ek olarak makbul kadın algısıyla yönetil-
diğimiz için tüm bu duygusal çatışma-
larıyla birlikte yoksulluğun sonuçlarını 
aynı sınıftan erkeklere göre daha ağır 
bir biçimde yaşıyoruz.

Ataerkil kapitalist sistem, tekçi anla-
yışı ile kadınlara saldırmayı kendi varlığını 
koruma ve büyütmenin garantisi olarak 
gördüğü için her krizin en ağır faturasını 
kadınlara çıkarıyor. Dışlanma ve yalnız 
kalma korkusu biz kadınları yönettiği 
durumlarda duygusal çatışmalarımız, 
bir farkındalık veya çözüm yolu arayışı 
yerine telafisi zor duygusal tahribatlara 
yol açan bir döngüye girebiliyor. Bu ça-
tışmaları sanki tüm kadınlar farklı zaman 
ve boyutlarda yaşamıyor(muş) gibi, yok(-
muş) gibi; 'sorun ve problem bende' algısı 
daha doğrusu yanılgısından çıkışımızın 
ilk adımı yalnız olmadığımız gerçeğidir. 
Bu adım; biz kadınları bir araya getir-
menin, birlikte mücadele etmemizin, 
birlikte bir yol açıp o yolda yürümemizin 
de ilk adımı olacaktır. Sorun bizde değil. 
Sorun, yıkmadığımız sürece özgür ve eşit 
bir yaşam kuramayacağımız erkek ege-
men rejimde. Bizi bu çetrefilli cenderen 
çıkaracak olan gücümüze inanmak ve bu 
inançla yürümektir. Başka seçeneğimiz 
yok. Birlikteysek güçlüyüz, birlikteysek 
varız, birlikteysek var olacağız.

Sema Uçar

kadın
yoksulluğu
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Jin, jîyan, azadî isyanı 
ikinci yılında
Jîna Mahsa Amini'nin katledilmesinin ardından başlatı-
lan "Jin, jîyan, azadî" ayaklanması ikinci yılında. Kadın-
lar ve İran halklarının katıldığı ayaklanma, faşist İran 
molla rejiminin gözaltı, tutuklama, taciz, tecavüz, idam 
saldırılarına rağmen bir yıl boyunca sürdü.

HABER MERKEZİ - Kürt kadın Jîna 
Mahsa Amini'nin, faşist İran molla reji-
mine bağlı İrşad polisleri tarafından iş-
kenceyle katledilmesinin üzerinden iki 
yıl geçti. Jîna, 13 Eylül 2022 tarihinde 
saçı göründüğü gerekçesiyle işkence 
yapılarak gözaltına alındı. İşkence 
gözaltında da sürdü. Jîna, 16 Eylül'de 
kaldırıldığı hastanede yaşamını yitir-
di. Jîna'nın katledilmesi, Rojhilat'taki 
halklar ve kadınlar öncülüğünde bir 
ayaklanmaya yol açtı. "Jin, jiyan, aza-
dî" isyanı halkları birleştirdi, sokakları 
tutuşturdu.

AYAKLANMA BİRİKEN
ÖFKENİN SONUCU OLDU
Sokaklara taşan isyan, faşist molla 

rejimine karşı birikmiş öfkenin sonu-
cuydu. Uygulanan ekonomi politikaları 
yoksulluğu derinleştirdi. Kadınların ör-
tünmek zorunda olduğu İran'da yaşam 
biçimine yönelen saldırılar, gelecek 
umudu olmayan milyonlarca gencin 
geleceğine sahip çıkma isteği, ulusal, 
inançsal kimliği yok sayılan halkların 
birikmiş öfkesi ayaklanmanın yaklaşık 
bir yıl sürmesinin temelini oluşturdu.

Ayaklanmaya öncülük eden kadınlar 
başörtülerini çıkardı, ateşe attı, saç-
larını kesti. İranlı kadınların "Jin jiyan 
azadî - Zen, zendegi, azadi" sloganı, 
tüm bölge ve dünya halkları tarafından 
sahiplenildi, dayanışma eylemlerinin de 
temel sloganı oldu.

Ayaklanma döneminde 270 kadın 
katledildi, 21 kadın idam edildi. Gözal-
tında ölümler kadar 'intihar' süsü ve-
rilmiş kadın cinayetleri yaşandı. Kadın 

ajanslarının derlediği sınırlı bilgilere 
göre, 2023 yılında en az 270 kadın 
katledildi. Devlet politikası olan, teca-
vüz, taciz gibi cinsel saldırıya uğrayan 
kadın sayısı ise tam olarak bilinmiyor. 
Jîna, başörtü zorunluluğu nedeniyle öl-
dürülen son kadın olmadı. Kirmanşahlı 
16 yaşındaki Armita Garawand benzer 
biçimde metroda İrşad polislerince 
darp edildi, 28 gün komada kaldı, ya-
şamını yitirdi.

Kürt, Beluc, Azeri, Fars halkları 
ayaklanmanın öznesi oldu. Petrol, şe-
ker ve çelik gibi farklı işkolundan işçi 
konseyleri grev kararı aldı. Liselerden 
üniversitelere kadar öğrenciler, akade-
misyenler boykot çağrılarına uyarak di-
renişi büyüttü. Her yaştan kadın, erkek, 
genç, yaşlı ayaklanmanın öznesi oldu. 
Ayaklanmaya, sanatçılar, müzisyenler 
yaptıkları eserlerle katıldı. Rojhilat ve 
İran halklarının talepleri dünya halkla-
rının talepleriyle birleşti.

Türkiye, Bakurê Kürdistan, Almanya, 
Avusturya, ABD ve Kanada başta olmak 
üzere çok sayıda ülkede sokaklara çıkıl-
dı. Eylemlere bu ülkelerdeki çoğunluğu 
kadın İranlılar da katıldı.

İDAM KARARLARI
AYAKLANMANIN İNTİKAMI
Faşist molla rejimi, on binlerce kişiyi 

gözaltına aldı, tutukladı. Ayaklanmaya 
öncülük eden kadınlar başta olmak 
üzere çok sayıda kişi hakkında idam 
kararı verdi. 136'sı erkek, 6'sı kadın, 
12'si 18 yaş altı olmak üzere 142 Kürt 
ayaklanmada katledildi, 25'i kadın 427 
kişi idam edildi. 

HABER MERKEZİ - Jîna'nın katle-
dilmesinin ikinci yılında, PJAK ve KJAR, 
Rojhilat'ta genel grev çağrısı yaptı. 
Çağrıya uyan çok sayıda kişi işe gitmedi, 
işyerlerinin kepenklerini indirdi.

Türkiye ve Bakurê Kürdistan'da da 16 
Eylül günü sokaklara çıkıldı. İstanbul'da 
DEM Parti'nin çağrısıyla Şişhane Mey-
danında eylem yapıldı. Eylemde açılmak 
istenen pankarta, üzerinde TJA amblemi 
olduğu bahanesiyle polis el koydu. Basın 
açıklamasını okuyan DEM Parti İstanbul 
Kadın Meclisi Sözcüsü Aygül Sincar, "Jî-
na'yı katleden faşist rejim bugün İran'da 
kadın gazetecileri, insan hakları savunu-
cularını idamla yargılayarak kadınlara 
saldırmaya devam ediyor." dedi.

Sincar, kadınların özgürlük ve ada-
let taleplerine kulak verme ve Jîna'nın 
katillerini cezalandırma çağrısı yaptı. 
Eylem boyunca, "Jin, jiyan, azadî", "Sus-
muyoruz, korkmuyoruz, itaat etmiyoruz" 
sloganları atıldı.

Amed'de Dicle Amed Kadın Platfor-
mu (DAKAP) ve Amed Şiddetle Mücade-
le Ağı'nın çağrısıyla adliyeden Dağkapı 
Meydanına yürüyüş düzenlendi. DEM 
Parti Milletvekilleri ve SKM'lilerin de 
katıldığı yürüyüşe izin vermeyen polis 
kadınları ablukaya aldı. Polis barikatına 
kitle, "Bijî berxwedana jînan", "Jin, jiyan, 
azadî", "Erkek vuruyor, devlet koruyor", 

"Rojhilat'ta direnen kadınlara bin selam", 
"Narin'in hesabı sorulacak" sloganlarıyla 
tepki gösterdi. Kadınların direnişi sonu-
cu polis barikatı kaldırıldı.

Mersin'de yapılan eylem de polis 
tarafından engellenmek istendi. Ka-
dınlar önlerine kurulan polis barikatını 
yüklenerek yıktı. Polisin engelleme 
girişiminde, "İran'dan Türkiye'ye er-
kek-devlet şiddetine karşı isyanımız 
sürüyor" pankartı yırtıldı. Kadınlar yırtık 
pankart, Jîna ve Narin'in fotoğraflarıyla 
gerçekleştirdikleri yürüyüşte, "Mahsa 
Amini isyanımızdır", "Zen, zendegi, azadi" 
sloganlarını attı.

Adana Kadın Platformu, İnönü Par-
kında buluşarak "Kadın dayanışması sınır 
tanımıyor. Jîna Mahsa Amini'yi unutma-
dık, unutturmayacağız" pankartı açtı.

İzmir'de yapılan eylemde, devletin 
bir tetikçisi eliyle HDP'ye gerçekleştir-
diği saldırıda katledilen Deniz Poyraz 
da anıldı.

Manisa, Ankara, Iğdır, Urfa, Şırnak'ın 
Cizre ilçesi, Van, Batman'da sokaklara 
çıkıldı. Batman'daki eylemde, Jîna Mahsa 
Amini'nin yanı sıra Gülistan Tara, Narin 
Güran ve Nagihan Akarsel'in fotoğrafları 
taşındı.

Türkiye ve Kürdistan 
kentlerinde kadınlar sokakta: 
Jin, jîyan, azadî 

CKŞ sokak tiyatrosu ile  
Jîna'yı andı

HESEKÊ - Devrimci Komünist 
Gençlik (CKŞ) üyeleri, Jîna Mahsa 
Amini'nin katledilmesinin yıl dönü-
münde Hesekê'de sokak tiyatrosu 
yaptı. "Jin, jiyan, azadî" ayaklanmasını 
konu alan sokak tiyatrosu, CKŞ'nin 
sosyal medya hesabından paylaşıldı. 
Jîna Mahsa Amini'nin fotoğrafları ve 
CKŞ bayrakları taşınan sokak tiyat-
rosunun sonunda "Jin, jiyan, azadî" 
sloganı atıldı.


